IN—=Y Ty

D B3-B77 5 PARTS BOOK

TEILEKATALOG

D B3- B776 LIVRE DES PIECES

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

AEEBEhED =2 Y

AERBEhXD HEERIDb =22

SINGLE NEEDLE CYLINDER BED NEEDLE FEED LOCK STITCHER
EINNADEL-FREIARM-STEPPSTICHNAHMASCHINE MIT NADELTRANSPORT
PIQUEUSE 1 AIGUILLE - BRAS LIBRE - POINT NOUE - ENTRAINEMENT PAR AIGUILLE

MAQUINA DE COSER DOBLE PESPUNTE DE ALIMENTACION POR AGUJA DE CAMA
CILINDRICA DE UNA AGUJA

brother

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



hwnN =

IN= Ty 7 ZHRICELT

COXIE. 1998F 12BN F— R IZEDWTHEREI WAL DTT .
B FEL LICHEIEES 3BV HVE T,
B THIETAERIE. | BT RLTHY ET.
@I — KX E R > TWVWRIBAIE. PSR —ERTHAXNT AL,
B R
A EMEBR . 1
B. E8-RFFRAR ... ... 3
C.eMEVURBMR ... . 5
D1. I BIR (B775) oo 7
D2. fTBAR (B776) ... 1
E.BURBER . 15
F.o AR 17
G. ¥miBBREER .. 19
H. RBBR 23
). REIUBR(BTT6) oo 25
K. 9 /N=BR(B776) ... .. 29
L. REEXRER(B776) ... 29
M. R3A1BIR(B776) ..o 31
N. $tOIBHEHRER (B776) ... 31
P.EYZXA wFBMRMBIIO) ..o 33
Q. PERER(B776) ..o 35
R.IB72 v F X2 @R (BI76;,F 7 3 > E&) .... 37
Z.MBRBEMR 39
Wa. BT NIl 43
=] 44
MA. E—2ERIB776] ... M2
MB. Z/N—BR[B776] ... M3
MC. #IER v 7 ZABMFR()IB776] ..o M4
MD. HlIfEK o 7 ZB@FR(Q2)[B776] ... M6
ME. EBEZX 1 v FRERIBIZ6] ..o, M7
=L M8

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




AW o

Notes for using this parts book

This book was prepared based on information available in December 1998.
Parts are subject to changes in design without prior notice.

Parts supplied as complete assemblies are circled by a dotted line E_::} .

If the symbol X is found in the “Parts No.” column, refer to the different parts
list.

CONTENTS
A. Machinebody ....... ... ... ... 1
B. Upper shaft and thread take-up mechanism ........ 3
C. Needle feed mechanism .......................... 5
D1. Presser foot mechanism (B775) .................... 7
D2. Presser foot mechanism(B776) .................... 1
E. Feedmechanism ........... ... ... ... .. .. ... 15
F. Rotary hook mechanism .......................... 17
G. Lubrication ...... ... .. ... 19
H. Threadingmechanism ............................ 23
J. Thread trimmer mechanism (B776) ................. 25
K. Lapper mechanism(B776) ......................... 29
L. Tension release mechanism(B776) ................. 29
M. Thread wiper mechanism(B776) ................... 31
N. Synchronizer(B776) ........... ... ..., 31
P. Knee switch mechanism (B776;Option parts) ........ 33
Q. Air pressure mechanism(B776) .................... 35
R. Attachmentset (B776;Optionparts) ................ 37
Z. ACCESSOMIES .. ittt ittt ite et eaee e 39
Wa. Warninglabels ............ ... .. i 43
INndeX oo e 44
MA. Motor mechanism [B776] ......................... M10
MB. Safety cover[B776] ...........cc.iiiiiiiiiaia.. M11
MC. Control box (1) [B776] .......c.vvuvii... M12
MD. Controlbox (2) [B776] ...........ccooiiiiiiia... M14
ME. Switch box mechanism [B776] ..................... M16
Sp. DIFFRENT PARTSLIST[B776] ........cccovvivnn ... M18
INDEX i e i e e e i M19

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




Hinweise zur Verwendung dieser Teileliste

. Dieses Buch basiert auf den Informationen vom Dezember 1998.

. Modellanderungen sind vorbehalten.

. Die Teile, die als kompletter Satz geliefert werden, sind mit einer | ____|
gestrichelten Linie umrandet.

. Dieses Zeichen ¥ in der Spalte “Parts No. (Teil-nummer)” verweist auf die
Gesonderte Stlckliste.

INHALTSVERZEICHNIS
A. Maschinengehduse ............................... 1
B. Obere Welle und Fadenabnahmevorrichtung ....... 3
C. Nadelstange transportvorrichtung ................. 5
D1. StoffdruckerfuB(B775) ....... ... 7
D2. StoffdrackerfuB(B776) ........................... 11
E. Transportvorrichtung ............................. 15
F. Greifervorrichtung ............................... 17
G. Schmierung ......... . i i 19
H. Fadenfuhrungsvorrichtung ........................ 23
J. Fadenabschneidevorrichtung (B776) ............... 25
K. Falz-mechanismus (B776) ......................... 29
L. Spannungsverminderungsvorrichtung (B776) ....... 29
M. Fadenwischvorrichtung (B776) ..................... 31
N. Synchronisator (B776) .............cccviiiinna... 31
P. Knieschalter (B776;Sonderzubehér) ................ 33
Q. Luftdruck (B776) ... 35
R. Anbausatz (B776;Sonderzubehér) ................. 37
Z.Zubehdr ... ... 39
Wa. Warnschilder ........... ... ... .. 43
Verzerzeichnis .............. i, 44
MA. Mtors[B776] ... e M10
MB. Sicherheitsdeckung [B776] ........................ M11
MC. Schaltkasten (1) [B776] ............ccciiieiiin. .. M12
MD. Schaltkasten (2) [B776] ........couuniiuininunen... M14
ME Schaltkasten [B776] ..........c.oviiiiiiiiiin.. M16
Sp. ZUBEHORLISTE[B776] ....oooiveeiiieieeeenn. M18
Verzerzeichnis ...... ... ... .. . i, M19

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

iii




Notes sur l'utilisation de ce manuel de
pieces détachées

1. Ce manuel a été fait d'aprés les renseignements valables au mois de Décembre
1998.

2. Les piéces peuvent étre sujettes a des modifications sans préavis.

3. Lespiéces fournies en tant qu’assemblages complets sont encadrées avec un trait
pointillé[:::; ;

4. Si le symbole ¥ se trouve dans la colonne “Parts No. (N°de piece)” veuillez la
vous référer a la liste de pieces.

TABLE DES MATIERES
A. Corpsdelamachine ...... ... ... ... ... ... ... ..... 1
B. Mécanisme de |'arbre supérieur et releveurdefil .... 3
C. Mécanisme de I’entrainement aiguille .............. 5
D1. Mécanisme de pied presseur (B775) ................ 7
D2. Mécanisme de pied presseur (B776) ................ 11
E. Mécanismede lI'entrainement ..................... 15
F. Mécanisme du crochetrotatif ..................... 17
G. Lubrification ........ ... ... ... 19
H. Mécanismedel'enfilage .......................... 23
J. Mécanisme de coupe-fil (B776) .................... 25
K. Mécanisme arabat(B776) ............ccovio. .. 29
L. Mécanisme de la lache de tension (B776) ........... 29
M. Mécanisme de tire-fil (B776) ......... ... ... 31
N. Synchronisateur (B776) ................ ... ... 31
P. Mécanisme de interrupteur de genou
(B776;Piecesenoption) ...... ... ..., 33
Q. Mécanisme de la pressiond‘air(B776) .............. 35
R. Jeu d’accessoires (B776;Piéces en option) ........... 37
Z. ACCESSOIMES oottt ittt it 39
Wa. Etiquettesd’avertissement ........................ 43
INdeX .o e 44
MA. Mécanisme du moteur [B776] ...................... M10
MB. Couvercledesécurité [B776] ........... ... ... M11
MC. Mécanisme du boitier de contrdle (1) [B776] ........ M12
MD. Mécanisme du boitier de contrdle (2) [B776] ........ M14
ME. Boitierd’interrupteurs [B776] ..................... M16
Sp. LISTE DES PIECES ACCESSOIRES[B776] .............. M18
INEX it e e M19

iv From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




Notas para usar este Manual de Piezas

. Este libro ha sido compilado basandose en los datos de que se disponia en diciembre
1998.

. Las piezas quedan sujetas a cambios de disefio sin aviso previo.

. Las piezas suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una linea
punteada[::j )

. De haber un simbolo * junto al “Parts No. (Nimero de Pieza)"”, habra que mirar la

lista de piezas separada.

INDICE
A. Cuerpodelamaquina ........................ ... 1
B. Mecanismo del arbol superiory trirahilos ........... 3
C. Mecanismo de la alimentaciénaguja ............... 5
D1. Mecanismode la prensatela(B775) ................ 7
D2. Mecanismo de la prensatela(B776) ................ 11
E. Mecanismode laalimentacién ..................... 15
F. Mecanismodelcangrejo .......................... 17
G. Lubricacion ... ... e 19
H. Mecanismo del enhebrado ......... e 23
J. Mecanismo de la cortadura de hiros (B776) ......... 25
K. Mecanismo de solapado (B776) .................... 29
L. Mecanismo relajador de tensién (B776) ............. 29
M. Mecanismo del limpiadorde hilo (B776) ............ 31
N. Sincronizador (B776) .........coeuiiiiiiiiinnnan. 31
P. Mecanismo del conmutador de rodilla
(B776;Piezasopcionales) ......................... 33
Q. Mecanismo de la presion de aire (B776) ............. 35
R. Juego de fijacién (B776;Piezas opcionales) .......... 37
Z. ACCESOTIOS ..ttt ittt ittt ee et iaeeinaannnas 39
Wa. Etiquetasde advertencia .......................... 43
INdice ... i 44
MA. Mecanismodel motor[B776] ...................... M10
MB. Cubiertadesequridad [B776] ...................... M11
MC. Mecanismo de la caja de controles (1) [B776] ........ M12
MD. Mecanismo de |a caja de controles (2) [B776] ........ M14
ME. Cajade interruptores[B776] ....................... M16
Sp. LISTA DE PIEZAS ACCESORIAS[B776] ............... M18
INAICE ..ot e ... M19

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




. E{&B{% / Machine body / Maschinengehiuse / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

117-776-050
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




A . =RR{% / Machine body / Maschinengeh&use / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

REF.NO. CODE _ |QTY £ Ao NAME OF PARTS R

2 $44004009 | 1|n71svs sz REAR COVER SET

2-1 $44005009 | 1|»71543 REAR COVER ASSY

2-2 $16619000 | 2|44 xT74voIva BUSH

2-3 $11589000 | 1[#2tv—n DUST SEAL

3 062681012 | 6|+ ~1437-40x10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
4 110201001 | 2|>x*>635 SCREW, SM6.35

5 544007001 | 1|m77% TOP COVER

6 062681012 | 4|+ ~2437-40x10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
9 544008000 | 1|7z 7% FRONT COVER

10 047201640 | 1|27 u>sE>aw2 PIN, SPRING ROLL AW2

1 104830101 | 4| v s F2ms BEDLEG, S

12 $44009000 | 1|#1an> OIL PAN

13 018081622 | 4|7+ *xn k8x16 BOLT, SOCKET M8X16

18 501416000 | 1|t 1nary>s RING, OIL STOPPER

19 104449009 | 4{ast>155 RUBBER CAP, 15.5

20 104450109 | 8|d4t>8 RUBBER CAP, 8

21 104832009 | 1|ast107 RUBBER CAP, 10.7

22 104821009 | 3|34at>105 RUBBER CAP, 10.5

23 108520009 | 1|d4a+t>198 RUBBER CAP, 19.8

24 104451009 [ 1|asat>239 RUBBER CAP, 23.9

25 156217009 | 1|a4t>85 RUBBER CAP, 8.5

26 104833009 | 1|a4t>43 RUBBER CAP, 4.3

27 $44010009 | 1|aat>11s RUBBER CAP, 11.5

30 $23337009 | 1|dat>18s RUBBER CAP, 18.5

3 $44012009 | 1|1 -+ OIL SHEET

32 112525000 | 1|vass>vozv b MAGNET

33 $02703001 | 1|a—k#4+#xu3 CORD HOLDER, U3

34 062670612 | 1|+~ 2357-40%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
117-776-050

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 2




B . Liih - XFFEF / Upper shaft and thread take-up mechanism / Obere Welle und Fadenabnahmevorrichung

/ Mécanisme de |'arbre et releveur de fil / Mecanismo del arbol superior y trirahilos

< B775m / For "B775" >

o

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

117-776-106




B. _Liih-KFFRA{E / Upper shaft and thread take-up mechanism/ Obere Welle und Fadenabnahmevorrichtung
/ Mécanisme de |'arbre supérieur et releveur de fil / Mecanismo del arbol superior y trirahilos

REF.NO. CODE _ |qQ7TY Bl A A NAME OF PARTS R
1 $44013001 | 1|97 4 UPPER SHAFT
2 $02805001 | 1|w7 v x5 UPPER SHAFT BUSH, L
4 140726000 | 1|v7Y 725 AM UPPER SHAFT BUSH, M
5 013760610 | 1|hx %5957 %3 SET SCREW, (CP) SM5.95
% F< B776F > <For "B776" >
6 $02524001 | 1[v7v2 x50R UPPER SHAFT BUSH, R
<B775A > <For "B775" >
6 146331001 | 1|97 32 x5uR UPPER SHAFT BUSH, R
8 181916101 | 1|tV in5—-23 SET SCREW COLLAR ASSY
8-1 100251001 | 2|k %635 SET SCREW, SM6.35
9 500381001 | 1|7>Erv5294% THREAD TAKE-UP CRANK ASSY
9-1 $00382000 | 1|F>E>95>7 THREAD TAKE-UP CRANK
9-2 100251001 | 2|+ 4 %635 SET SCREW, SM6.35
10 104464001 | 1|>x %7.14 SCREW, SM7.14
12 $44014001 | 1|rusoLonsss THREAD TAKE-UP LEVER SET
12-1 $13163001 | 1[|vx3U3sL SCREW, M3.5L
12-2 147777000 | 2|=— FARTY>Y NEEDLE BEARING
12-3 145624000 | 1|7zn+ FELT
12-4 118768001 | 1|y 3t® WICK, L= 150
13 013781012 | 1|rx%>635 SET SCREW, (CP) SM6.35
14 110367001 | 1|¥# % WASHER, PLAIN SPECIAL 8
____________________ e ]
<B776R > <For "B776" >
15-1 $44018001 | 1[{r v 1% NEDDLE PLATE
<B7758> <For "B775" >
15-2 $46310001 | 1[rhv12 NEEDLE PLATE
16 100032004 [ 2|%5 %437 SCREW, FLAT SM4.37
17 $44019001 | 1|huFr14 NEEDLE HOLE PLATE
18 100360003 | 2[#5%>238 SCREW, FLAT SM2.38
19 $44020001 | 1[k¥anuqs AUXILIARY NEEDLE PLATE
20 062680612 | 3|+ ~24.37-40x6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
21 544021109 | 1[7-v PULLEY
22 $33689002 | 2|7# ¥ b x4 % 359514 SET SCREW, (CP) SM5.95-14
117-776-106
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 4




. #t3& U Bd{% / Needle feed mechanism / Nadelstange transportvorrichtung
/ Mécanisme de |’entrainement aiguille / Mecanismo de la alimentacidn aguja

117-776-107
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




C. §ti% ") B{% / Needle feed mechanism / Nadelstange transportvorrichtung
/ Mécanisme de I'entrainement aiguille / Mecanismo de la alimentacion aguja

REF.NO. CODE |qTv £ A4 NAME OF PARTS RV
1 $44022101 | 1|aroucrys ECCENTRIC WHEEL ASSY
1-1 103595000 | 1|{¥7 GIB
1-2 104765001 | 2|yJt4TE> PIN
1-3 104766001 | 1|¥7t4x1% GIB STOPPER
1-4 062660412 |  1[3~2318-40x4 SCREW, PAN SM3.18-40X4
1-5 103601001 | 2{n4a3J¥#% WASHER, PLAIN
1-6 101479101 | 2| xxv3.18 SCREW, SM3.18
1-7 103602002 | 1|F3#z/sxynx WASHER, WAVE SPRING
1-8 142120001 | 1|¥#* WASHER
1-9 142369001 | 1|{rx7¥ 53¢ RETAINING RING, C
2 $44024001 | 1[tsuFavevss: BUTTON, FEDD ADJUSTING
3 103607000 | 1|#suFamevkas iz SPRING
4 048040342 | 1|+ x7E4 RETAINING RING, E4
5 156264001 1|~ %76,35X19,5 STUD, 6.35X19.5
6 014680622 | 1|7+ k2 3¥4370%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
7 159487000 | 1|nutsuysy3 NEEDLE FEED SHAFT ARM
8 014780622 | 2|7+ hx % 635743 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
9 159488101 | 1|nuxsusy NEEDLE FEED SHAFT
10 159489101 | 1|nus2uS s x5LR BUSH, R N-FEED SHAFT
11 013760610 | 1|k x %5957 %3 SET SCREW, (CP) SM5.95
12 159490001 | 1|nutsuysxant BUSH, L N-FEED SHAFT
13 120023001 { 1|»5- COLLAR
14 048120142 | 1[rx7v23ac12 RETAINING RING, C12
15 140092001 | 1€y rn35- SET SCREW COLLAR
16 014680422 | 2|7Frxxva379% 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
17 $16300001 | 1|nuxsumFss NEEDLE FEED ARM ASSY
17-1 062751612 | 1|+ ~as56:32x16 SCREW, PAN SM5.56-32X16
19 $44025001 | 1|nuks a1 3 NEEDLE BAR BRACKET ASSY
19-1 148294001 | 1|73 hx 22357743 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
19-2 $44026001 | 1{nyskwy 3 NEEDLE BAR ASSY
19-2-1 147631001 | 1]|nubx+v b NEEDLE CLAMP NUT
19-3 159502001 | 1|nuss% NEEDLE BAR CLAMP
19-4 014680422 | 1|7+t x32a379%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
19-5 118688001 | 1|NUkH7-F 115 NEEDLE BAR GUIDE PLATE
19-6 142425001 | 1|nuss7oF 1158 NEEDLE BAR GUIDE PLATE, B
19-7 017671812 |  2|#. r3.57x18 BOLT, SM3.57X18
19-8 021670202 | 2[#v r2v 2357 NUT, 2SM3.57
19-9 118689001 | 1|nufs7oF+1hs2% NEEDLE BAR GUIDE SLIDE BLOCK
19-10 159494001 | 1|nuxsvy>sy NEEDLE FEED LINK
19-11 159495101 | 1|¥ %635 STUD, 6.35
19-12 148294001 | 1|7+ bk x3 V35743 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
20 $16311001 | 1|nufw a1 xan NEEDLE BAR BRACKET BUSH
21 $16312001 | 1|levrn5- SET SCREW COLLAR
22 014760622 | 2|7+ +x %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
23 159495101 | 1| 7635 STUD, 6.35
24 014680422 | 1|P+ b+ x354379K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
25 $44028001 | 1|nuskwa4PrF 1 NEEDLE BAR BRACKET GUIDE
26 062712012 | 2|3 ~a47632x20 SCREW, PAN SM4.76-32X20
28 $24705005 [ 1|3 &> /\11955-01 NEEDLE, 1955-01 MR5
29 $44029101 | 1|nustsuLone NEEDLE FEED CONNECTING ROD
30 101482001 | 1{Lepevxu1s CONNECTING ROD PARTITION PLATE
31 183493001 | 1|#4Us o€V bhn5-43 SET SCREW COLLAR ASSY
31-1 101706001 | 2|+ x2v635 SET SCREW, SM6.35
32 013761410 | 2[rx3U5959 K % SET SCREW, (CP) SM5.95
117-776-107

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 6




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D1. 8T B{%k (B775) / Presser foot mechanism (B775) / Stoffdrackerfu3 (B775)
/ Mécanisme de pied presseur (B775) / Mecanismo de la prensa tela (B775)

REF.NO. CODE Q'TY B XA NAME OF PARTS RM]

1 $44030001 IRE B ) PRESSER BAR

2 145472001 1Ay THIAZN BUSH, PRESSER BAR

3 $31012001 WAy TFamLy 2o ADJUSTING SCREW, PRESSER

4 $31013001 1fFAoev2IYRIFU+H ADJUSTING NUT, PRESSER

5 141728001 L E B TAS PRESSER SPRING

6 141208001 Hryznz7o+4 SPRING GUIDE

7 $44031001 NAHYTHEIHXY 2 PRESSER BAR GUIDE BRACKET ASSY
7-1 062671012 1|2~ 20357-40%10 SCREW, PAN SM3.57-40X10

8 $01592001 1A ZIT7HrLn- PRESSER BAR LIFTER LEVER

9 546734001 1MAHTT7HrLn -9 SHAFT, P-BAR LIFTER LEVER

12 109763002 kS WASHER

13 048040342 2| b ATE4 RETAINING RING, E4

14 501998001 1729 Y% bx322357 SET SCREW, SM3.57

17 $44033001 1fey¥y7orLn= KNEE LIFTER CONNECTING ROD
18 145478101 2|4 %2476 SHOULDER SCREW, SOCKET SM4.76
19 $44034101 1ed7orLin- KNEE LIFTER LEVER

21 145480101 1|74 %2635 SHOULDER SCREW, SM6.35

22 $33573001 IR E B il s A PREESER BAR LIFTER CRANK

23 $31006001 1|#4T74r53 PRESSER BAR LIFTER

24 062351216 1] ~2035%12 SCREW, PAN M3.5X12

25 102707001 kS WASHER

26 $44035001 HE N2 PRESSR BAR LIFTER SHAFT

27 $16364001 1ART I A2 KNIFE SHAFT BUSH

28 013760612 1[ b X %5957+ 3 SET SCREW, (CP) SM5.95

29 544036001 N E B i I A ) P-BAR LIFT. INTERLOCKING PLATE
30 $44037001 R EZAES SPRING

31 544038001 14z 7s5yF PRESSER LIFTER ARM

32 $00208001 7+ HI +3.57X7 BOLT, SOCKET SM3.57X7

33 102707002 1 H 2 WASHER, PLAIN 4

<BE¥HA> < For Heavy-weight materials > W

34-2 $46766001 1[#4T1277 2 PRESSER FOOT ASSY, 12.7

34-2-1 $44040001 1WA TS PRESSER BRACKET

34-2-2 $44041001 1+ xTuL PRESSER FOOT, UL

34-2-3 $44042001 11+ 4% T UR PRESSER FOQOT, UR

34-2-4 S46767001 1lo-5-28 ROLLER, 28

34-2-5 014680622 2|7 R AZXTIA3TTKREZ SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
34-2-6 544044001 1M1a-3v7 ROLLER SHAFT

34-2-7 $44045000 218709y BALL BEARING

34-2-8 048050342 1k X JES RETAINING RING, ES

34-2-9 $44046001 e L PRESSER FOOT SHAFT

34-2-10 014679320 2|7+ P AFXT357VRE SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
34-2-1 047201042 127 YL TEeraw2 PIN, SPRING ROLL AW2

34-2-12 544047000 W71 H—H-F FINGER GUARD

34-2-13 $44048001 1|9 ID127 PRESSER FOOT, D 12.7

34-2-14 060660612 2|51 > K318-40X6 SCREW, BIND SM3.18-40X6

E7 014760622 17+ b xAxI595 SET SCREW, SOCKET SM5.95

42 $44050001 NArHzTxTy SHAFT

43 014680422 WPFbAXTA377KE SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
44 $44051001 IRE B FAES SPRING

45 155510001 1A rFAILFI b TENSION NUT

46 $44052001 1o-5=h/— ROLLER COVER

47 100257010 2|2 A %2357 SCREW, SM3.57X6

48 $32923001 1WAy 7H5T9 SHAFT, P-FOOT LIFTER

49 048080342 1~ X7E8 RETAINING RING, E8

50 110197001 ey bths>- SET SCREW COLLAR
117-775-201

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D1 . $® T B8{% (B775)/ Presser foot mechanism (B775) / Stoffdriickerfu3 (B775)
/ Mécanisme de pied presseur (B775) / Mecanismo de la prensa tela (B775)

REF.NO. CODE  [qQTY £ A1 NAME OF PARTS RM|

51 153675001 | 2|7t x 23437 SET SCREW, SOCKET SM4.37

52 025100132 | 1|es¥#zvav10 WASHER, PLAIN § 10

53 $47933001 | 1[{t¥T 7oL~ PRESSER BAR LIFTER LEVER

54 018501222 | 1|73 # k5X12 BOLT, SOCKET M5X 12

59 014680622 | 1|7+ 2%24377%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37

63 $02558201 | 1|e#x/c SPRING

64 145478101 | 1|4~ 2>a76 SHOULDER SCREW, SOCKET SM4.76

"7 L e “ OPTION PARTS “
<A > < For Medium-weight materials >

34-1 $46429001 | 1{##T1277 3 PRESSER FOOT ASSY, 12.7

34-1-1 $44040001 | 1[tv x4 PRESSER BRACKET

34-1-2 $44041001 | 1|##zTuL PRESSER FOOT, UL

34-1-3 $44042001 | 1|##zur PRESSER FOOT, UR

34-1-4 $44043001 | 1|o-5-28 ROLLER, 28

34-1-5 014680622 | 2|7+ hx%3 437443 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37

34-1-6 $44044001 | 1|o-524 ROLLER SHAFT

34-1-7 $44045000 | 2|s%v o9 BALL BEARING

34-1-8 048050342 | 1|+ x7Es5 RETAINING RING, E5

34-1-9 $44046001 | 1[#¥x>% PRESSER FOOT SHAFT

34-1-10 014679320 | 2|7+ rxxo3575#3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57

34-1-11 047201042 | 1|z7u> 5 aw? PIN, SPRING ROLL AW2

34-1-12 $44047000 | 1|71 h-H-F FINGER GUARD

34-1-13 $44048001 | 1[t#ID127 PRESSER FOOT, D 12.7

34-1-14 060660612 |  2|/v1 > I 318-40x6 SCREW, BIND SM3.18-40X6
___________________ S SN ARy PN PP S _—
35 $44049001 19005 PRESSER FOOT, D 9.5

117-775-201
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 10




D2 . I B{R (B776) / Presser foot mechanism (B776) / Stoffdrickerfu3 (B776)
/ Mécanisme de pied presseur (B776) / Mecanismo de la prensa tela (B776)

el e
e s N

31 33 32

117-776-201
11 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




D2 . IR T R8{% (B776) / Presser foot mechanism (B776) / Stoffdriickerful3 (B776)
/ Mécanisme de pied presseur (B776) / Mecanismo de la prensa tela (B776)

REF.NO. CODE Q'TY EoAq NAME OF PARTS RV
1 $44030001 1 AHTHEY PRESSER BAR
2 145472001 MNAYIHEy A2 L BUSH, PRESSER BAR
3 $31012001 Ay zFaneyzxy ADJUSTING SCREW, PRESSER
4 $31013001 1Famweyzxyy<s+vh ADJUSTING NUT, PRESSER
5 141728001 1Ay T/ix PRESSER SPRING
6 141208001 1 FHyTnzPeo+v SPRING GUIDE
7 544031001 1 FHTEYH%4 3 PRESSER BAR GUIDE BRACKET ASSY
7-1 062671012 1|+ ~2357-40X10 SCREW, PAN SM3.57-40X10
8 $11332001 1MAHYTZFPHrLIN= PRESSER BAR LIFTER LEVER
9 546734001 1Ay 7HrLii-yy SHAFT, P-BAR LIFTER LEVER
10 $11330001 e ranrq14ass TENSION RELEASE PLATE ASSY
1 546736001 1AHTZTTHLIN=NR SPRING
12 109763002 AV ES WASHER
13 048040342 2| A JE4 RETAINING RING, E4
14 $01998001 17a= Y% b 2A%T357 SET SCREW, SM3.57
15 149554001 1ASAPHFH2 WASHER, THRUST
16 153138001 N ES WASHER, PLAIN 6.5
17 544033001 1e¥7H5Lrh KNEE LIFTER CONNECTING ROD
18 145478101 2142476 SHOULDER SCREW, SOCKET SM4.76
19 $44034101 1ed¥PrLIt= KNEE LIFTER LEVER
21 145480101 1522635 SHOULDER SCREW, SM6.35
22 $33573001 A9 T7H5o5% PREESER BAR LIFTER CRANK
23 $31006001 147450 PRESSER BAR LIFTER
24 062351216 1|+ ~2a35x12 SCREW, PAN M3.5X12
25 102707001 1|42 WASHER
26 $44035001 NFAHT7HIYy PRESSR BAR LIFTER SHAFT
27 516364001 1NARS o220 KNIFE SHAFT BUSH
28 013760612 1| b 235957 K3 SET SCREW, (CP) SM5.95
29 544036001 1FHT75L b1 2 P-BAR LIFT. INTERLOCKING PLATE
30 544037001 EPZALS SPRING
31 $44038001 WA TTZHYF PRESSER LIFTER ARM
32 $00208001 1|74 +3.57X7 BOLT, SOCKET SM3.57X7
33 102707002 ¥ Hx WASHER, PLAIN 4
<E4H > < For Heavy-weight materials >
34-2 $46766001 1FHT1277 3 PRESSER FOOT ASSY, 12.7
34-2-1 544040001 B i PRESSER BRACKET
34-2-2 $44041001 1F+HTu PRESSER FOOT, UL
34-2-3 544042001 1|4 T UR PRESSER FOOT, UR
34-2-4 546767001 1loa-5-28 ROLLER, 28
34-2-5 014680622 2|7 F F A2 TA379 K32 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
34-2-6 544044001 118-5>4 ROLLER SHAFT
34-2-7 $44045000 21279948 BALL BEARING
34-2-8 048050342 1|+ 2 77ES RETAINING RING, E5
34-2-9 $44046001 14z PRESSER FOOT SHAFT
34-2-10 014679320 2{7P+ b+ Ax38570 K2 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
34-2-11 047201042 1MAZ UL Teaw2 PIN, SPRING ROLL AW2
34-2-12 $44047000 74 H—H-F FINGER GUARD
34-2-13 S44048001 1|F+4xTD127 PRESSER FOOT, D 12.7
34-2-14 060660612 2[/¥1 > K318-40X6 SCREW, BIND SM3.18-40X6
37 014760622 17+ rAXD595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
42 544050001 HWaryzzos SHAFT
43 014680422 1P+ rAZXS4379 K2 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
44 544051001 B PSS SPRING
45 155510001 YA rFI9 o+ b TENSION NUT
46 544052001 1|0-5 -0/~ ROLLER COVER
117-776-201

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

12




D2 . T i{% (B776) / Presser foot mechanism (B776) / Stoffdrickerfu3 (B776)
/ Mécanisme de pied presseur (B776) / Mecanismo de la prensa tela (B776)

54 53 59

o
4-@
6 j; ®—47
VN %46
______ D R
5 {\‘ _;_}g\ K' N 43
I 9.
| _ @
(T 34.1—I -
7 7 : 2
| ) |
S |
V—FL 28 I
S :
4\9 26 :
|
, I
|

31 33 32

g Syt

117-776-201
13 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




D2 . IR I RA{% (B776) / Presser foot mechanism (B776) / Stoffdriickerful3 (B776)
/ Mécanisme de pied presseur (B776) / Mecanismo de la prensa tela (B776)

REF.NO. CODE__|q'Ty It NAME OF PARTS RM|

47 100257010 | 2| #2357 SCREW, SM3.57X6
48 $32923001 | 1[4z 75> 7 SHAFT, P-FOOT LIFTER
49 048080342 | 1|+ x7e8 RETAINING RING, E8
50 110197001 | 1|tV bn5— SET SCREW COLLAR
51 153675001 | 2|7+ b x %3437 SET SCREW, SOCKET SM4.37
52 025100132 | 1|eS¥#Hxavio WASHER, PLAIN'S 10
53 $10230001 | 1|#4zPrLic- PRESSER BAR LIFTER LEVER
54 018501222 | 1|7 +# b k5x12 BOLT, SOCKET M5X 12
55 $44053001 | 1|ovrkersrvxs JOINT, ROD END
56 $44054001 | 1|ovFkerzros SHAFT, ROD END
57 048050142 | 1| FAx75237Cs RETAINING RING, C5
58 025060232 | 1|{eS#H%F16 WASHER, PLAIN M 6
59 014680622 | 1|7+ b2 %54377%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
60 $44055000 | 1|>u>573 CYLINDER ASSY
60-1 $44056000 | 1| Y > 52525 CYLINDER, 25X25
60-2 $23647000 | 1|ze-ra3>ro-35 SPEED CONTROLLER
60-3 $04909000 | 1|zaxazs> ELBOW UNION
62 $44057001 | 1|#> %595 SHOULDER SCREW, SM5.95

AT aLEE" " OPTION PARTS ”

<A > < For Medium-weight materials >
34-1 $46429001 | 1|49 z12743 PRESSER FOOT ASSY, 12.7
34-1-1 $44040001 | 1|Av T4 PRESSER BRACKET
34-1-2 $44041001 | 1[##zuL PRESSER FOOT, UL
34-1-3 $44042001 | 1]#¥zur PRESSER FOOT, UR
34-1-4 $44043001 | 1|o-5-28 ROLLER, 28
34-1-5 014680622 | 2[7#rx%>a379%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
34-1-6 $44044001 | 1[a-5>% ROLLER SHAFT
34-1-7 $44045000 | 2[zvvomr BALL BEARING
34-1-8 048050342 | 1|+ x7Es RETAINING RING, E5
34-1-9 $44046001 | 1|A¥T 37 PRESSER FOOT SHAFT
34-1-10 014679320 | 2[7# 432357943 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
34-1-11 047201082 | 1|z7vy>seraw: PIN, SPRING ROLL AW2
34-1-12 $44047000 | 1|72 Hi-5—+ FINGER GUARD
34-1-13 $44048001 | 1[t¥ D127 PRESSER FOOT, D 12.7
34-1-14 060660612 2|/ 1 > +318-40X6 SCREW, BIND SM3.18-40X6

N [ R IS S F ~
35 $44049001 | 1|#%xD9s PRESSER FOOT, D 9.5
117-776-201
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 14




E . 3% Y B} / Feed mechanism / Transportvorrichtung / Mécanisme de | entrainement
/ Mecanismo de la alimentacion

2

=1y

(——Z—l 2;38 3|4 36
Pl .
:—f&;ﬁ ————— 1& N\ B
[ IR

~ 25
1=
117-776-202

15 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




E. %) B{% / Feed mechanism/ Transportvorrichtung / Mécanisme de I'entrainement
/ Mecanismo de la alimentacion

REF.NO. CODE _[qQTY B xq NAME OF PARTS RM

1 $44058001 | 1|94 -Ls3 WORM ASSY

1-1 014770622 | 2|7+ b 2 %6357 # 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
2 $44060001 | 1[mx—L¥v 43 WORM WHEEL ASSY

2-1 014770622 | 2|7# b x ¥ 6357 % 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
3 $44062101 | 1[*¥+ oy GEAR SHAFT, V

4 148914100 | 1|25 Y% x5 1D BUSH, D V-SHAFT

5 104521002 | 1|evrns - SET SCREW COLLAR

6 014770622 | 2|7+ b x 226352 4% SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
7 $44063001 | 1|avn s b CHANGE GEAR BRACKET

8 018761822 | 1|73 # k5 95x18 BOLT, SOCKET SM5.95X 18

9 $44064001 | 1|*¥vyovnqt GEARSHAFT GUIDE, V

10 018401036 2|7 FFI kaxio BOLT, SOCKET M4X10

11 $44065001 | 1|~x~n %20 BEVEL GEAR, 20

12 014400522 | 2|7+ % # 2axs SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
13 $44066001 | 1[~~ %440 BEVEL GEAR, 40

14 014500522 | 2|73 b4 Usy%3 SET SCREW, SOCKET (CP) M5

15 $44067001 | 1[{FT>yxvysu CHANGE GEAR SHAFT, U

16 $23612051 | 2|evrn5-23 SET SCREW COLLAR ASSY

16-1 012060632 | 4|7 FE56x6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
18 $44074001 | 2{FI>Ux¥324 3 CHANGE GEAR ASSY, 32

18-1 014400522 | 4|7+ % #* 3 axs SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
19 $44082001 | 1[¥z>v%+>%0D CHANGE GEAR SHAFT, D

20 $44083000 1{eSNno=26 SPUR GEAR, 26

21 014400522 | 2|7+ o & 1axs SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
22 $44084000 | 1leS>non=i3 SPUR GEAR, 13

23 014400432 | 2|7+ * axa SET SCREW, SOCKET (CP) M4X4
24 $44085001 | 1|@-5-v4D ROLLER SHAFT, D

25 $44086001 | 1l@-5->2%7 ROLLER BEARING

26 $44088001 [ 1|l@-35-14 ROLLER, 14

27 153675001 | 2{7# Fx %2437 SET SCREW, SOCKET SM4.37

28 $44089001 | 1|@-5-vowravz SUPPORT, ROLLER BEARING

29 062680812 2|+ ~0437-20X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8

30 017680512 |  1|# 1 ha37xs BOLT, SM4.37X5

31 $44090000 | 1{7Lvoz2v+ 7+ UNIVERSAL SHAFT

31-1 014500522 | 2|7+t x%s57k3 SET SCREW, SOCKET (CP) M5

32 $44091000 | 1|lo-5-pnn- ROLLER COVER, D

33 062680612 | 2|+ ~24.37-40x6 SCREW, PAN S\V14.37-40X6

34 $44092009 | 1|¥+H/i-r GEARCOVER, R

36 $44093009 | 1|¥+vn/i—F GEAR COVER, F

37 062400616 A+ ~Xamaxe SCREW, PAN M4X6

38 025040236 | 4{e>¥H2Fava WASHER, PLAIN M 4

39 110494001 | 1|¥#4 % WASHER, PLAIN 9.5

40 $02556001 | 1[¥# % WASHER

41 $44094009 | 1[5 vEavYSAN LABEL, FEED

42 $47336001 | 1[x~-+ SPACER
117-776-202

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 16




F . $ <% / Rotary hook mechanism / Greifevorrichtung / Mécanisme du crochet rotatif
/ Mecanismo del cangrejo

117-776-301
17 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




F. 7 < B3{% / Rotary hook mechanism / Greifervorrichtung / Mécanisme du crochet rotatif
/ Mecanismo del cangrejo

REF.NO. CODE  [qTY b A NAME OF PARTS RV
1-1 180891001 | 1|97soArn%vs 3 UPPER SHAFT BEVEL GEAR ASSY
1-1-1 100251001 | 2|k x %2635 SET SCREW, SM6.35
1-2 180892001 | 1|27 22 n4nsnvus s VERTICAL BEVEL GEAR ASSY, U
1-2-1 100251001 | 2|k x %2635 SET SCREW, SM6.35
2-1 180885001 | 1|25 2n¥Nn5nvDY 3 VERTICAL BEVEL GEAR ASSY, D
2-1-1 100251001 | 2|+ x %635 SET SCREW, SM6.35
2-2 180886001 | 1|v#vyo~Anxvs LOWER SHAFT BEVEL GEAR ASSY
2-2-1 100251001 | 2|k * %635 SET SCREW, SM6.35
3 145516001 | 1|27 57 VERTICAL SHAFT
4 142708000 | 1|85 Y5 A50u VERTICAL SHAFT BUSH, U
5 013760610 | 1|k %% U595 %3 SET SCREW, (CP) SM5.95
6 $31026000 | 1{#7v 5 415D VERTICAL SHAFT BUSH, D
7 013761410 | 1|2 %5957 %3 SET SCREW, (CP) SM5.95
8 $44106001 | 1|y 54 LOWER SHAFT
9 118761001 | 1|¥8 72501 LOWER SHAFT BUSH, L
10 014680622 | 1|7+t x%va379%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
1 104520000 | 1]y 255 x5 uR LOWER SHAFT BUSH, R
12 121007001 | 1|72vv% k233237 SET SCREW, SM4.,37
13 181995001 | 1|y +tn5—23 SET SCREW COLLAR ASSY
13-1 101706001 | 2|+ %635 SET SCREW, SM6.35
14 $44107001 | 1{9FHv b2 B-CASE HOLDER POSITION BRACKET
15 018680522 | 1|7+ ha37xs BOLT, SOCKET SM4.37X5
16 23846901 | 1|awvsn=i7snass ROTARY HOOK ASSY, 1.7-5 W/BOX
17 $23847001 | 1|kt sr=—2172% BOBBIN CASE ASSY, 1.7
17-1 183808001 | 1]|¥avynz TENSION SPRING
17-2 183809001 | 1|3 ynzFanevzy ADJUSTTING SCREW
17-3 183810001 | 1{FI 9ozt A2y SET SCREW
17-4 183811001 | 1|95 hyynz SPRING, ANTI-SPIN
18 523848001 | 1[#t>17 BOBBIN, 1.7
19 $31027000 | 1{¥5 %7 25Am BUSH, M L-SHAFT

"F7 a3 WA " OPTION PARTS *
16 $44108901 | 1|awvon<i7nass ROTARY HOOK ASSY, 1.7 W/BOX
117-776-301
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 18




G . 5;mikERIR / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

117-776-350
19 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




G . ¥53HP9/BRA4R / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

REF.NO. CODE  |Q7TY EL XA NAME OF PARTS RM]
1 $16387100 | 1[x>1anv%> PACKING, FACE PLATE
2 104449009 | 1|34t 155 RUBBER CAP, 15.5
3 544110000 | 17151y %> PACKING, REAR COVER
4 502606000 | 1|zuassrts=k OlL GAUGE WINDOW
5 081014670 1lov>spwia O RING, PW14
6 $44111000 | 1{m774nv%_ PACKING, TOP COVER
8 111865009 | 1|t>6 CAP, 6
10 101487000 | 1|#10>—-n OIL SEAL
11 146333001 Hr1rnrameyns OIL REGULATOR VALVE
12 146327001 17T F7X10 FELT, 7X10
13 $32930000 | 1|3>Ecrtqnarcsa OIL STOPPER PLATE, TR TAKE-UP
14 062670612 2|+ A~ 2357-40X6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
15 156641001 AEPEDRY RUBBER CAP, 7.4
16 109173101 Hranrrr52y CAP SCREW, OIL
17 106436001 1zznr FELT
18 145534001 Hrsnsrameyzy ADJUSTING SCREW
19 116794001 EDES SPRING, COMPRESSION
20 107155001 17z s FELT
21 148084001 A1 nr-s=r OIL GAUGE WINDOW
29 183850001 IEPP PR PUMP BODY ASSY
29-1 $32348001 k754 PUMP BODY
29-2 144869002 | 1{x>7%+v2 PUMP SUPPORT
29-3 148849001 1keo2h1732 PUMP PROPELLER
29-4 144874001 2|7 105 -2 SPRING
29-5 062670812 | 4]|>~2357-q0x8 SCREW, PAN SM3.57-40X8
29-6 144875001 eI PLUNGER
29-7 144876001 1lzsosv—nx SPRING, COMPRESSION
29-8 112467002 | 1|> 2% 635 SCREW, SM6.35X5
29-9 144878001 I EEET ST PN OIL TUBE JOINT, B
30 144872101 k77908 - PUMP FILTER
31 062680812 | 3|+ ~za37-a0x8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
32 $02609100 | 1|#1rxz-Ju OIL TUBE, U
33 $44112001 1r10F1-750% 3 OIL TUBE ASSY, D
34 $16392201 1lra-5232 OIL TUBE ASSY
35 $16394101 HFa-—Fxns TUBE HOLDER
36 062670616 | 1|3~ 2357-30%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
37 150305101 17z ra4z FELT SUPPORT
38 $44114001 HFa-744T TUBE SUPPORT
39 544115000 | 1lov> 4 ORING
40 140518001 1o 252794 SCREW, SM7.94X10
41 081007070 | 1|ov>4p7 O RING, P7
42 146196001 177534 OIL STOPPER
a4 081001670 | 1|ov> vpwi O RING, PW1
45 111863001 IIVELES: CORK, NEEDLE BAR
49 113653000 | 1|vze%® WICK, L= 130
50 113608000 | 1|7 3t% WICK, L= 190
52 S05246000 | 2|7z nt FELT
53 140438001 1o ze% WICK, L =55
54 108802001 17 2 e Eaxa WICK, 4X4 L = 250
56 $19131000 | 1| ze% WICK
57 157840000 { 1|7 3 E3x3 WICK, 3X3 L =100
58 140326009 | 1|d4t>33 RUBBER CAP, 3.3
59 $16397100 | 1|huxwgs7zab FELT, N-BAR BRACKET
60 159534000 | 1| u%m7I5%Y OIL REJECTOR, N-BAR
61 159535000 | 1[ou>¥ ORING
62 159536001 Hnvks7r25%2074 OIL REJECTOR COVER, N-BAR
63 141542001 | 3|45% 3.8 SCREW, FLAT SM3.18X4
64 $16395000 | 1|7z ak FELT
65 516396001 Mxrra7z0rt4x FELT SUPPORT, FACE PLATE
117-776-350

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 20




G . #5:8R 5 B81®R / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

117-776-350
21 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




G . #3;mMiB A% / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

REF.NO. CODE  |qQTy B xo NAME OF PARTS R
66 062670412 |  1|F~2357-40%4 SCREW, PAN SM3.57-40X4
67 156217009 [ 1|aut>8s RUBBER CAP, 8.5
71 111194001 | 1|ou>v O RING
72 $32926001 | 1|#1nasr1sxyzx HOLDER, OIL STOPPER
74 081004070 | 1|ov > 5ea O RING, P4
75 $44116000 1|73 -74axa2 OIL TUBE, 4X42
76 528100000 1{7zTrt FELT
77 $44117000 | 1|x1ann- OIL COVER
78 $45044000 | 1|7zt FELT
79 $21472000 | 1{»>v3¥aL CUSHION RUBBER
80 $30320100 | 1|7 3t® OIL WICK
81 147363000 1 FELT
82 $47956000 17zt FELT
83 $47957000 | 1{z&>3 SPONGE
84 108801001 | 1|~ 3k Eaxa WICK, 4X4 L = 350
85 143671000 1HEznFa-7J OILTUBE
117-776-350
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 22




H. 5% > B / Threading mechanism / Fadenfiihrungsvorrichtung / Mécanisme de I’enfilage

/ Mecanismo del enhebrado

12—F
11

23 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

117776-401




H. %:& > B81% / Threading mechanism / Fadenfiihrungsvorrichtung / Mécanisme de |'enfilage
/Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE Q'TY Erxdq NAME OF PARTS RM|

1 183378001 1|7L7->3>v38 PRE-TENSION ASSY, B

1-1 $02611001 N4 bPrra THREAD GUIDE

1-2 502612001 NWARTFAFIATIVERY PRE-TENSION STUD

1-3 144504001 211 b7 F 1443 DISC, THREAD GUIDE

1-4 154562001 1M7Ly vazinize SPRING, PRE-TENSION (B)

2 014680622 NFFrARXTE377%K 32 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
3 147557101 11 baTRD SPOOLPIN

4 $12699000 Heranse: PIN

5 103950003 1 k222595 SET SCREW, (CN) SM5.95

<B775H > <For "B775" > 1
6 145526001 1A b2V AKY TENSION RELEASE STUD
<B776H > <For "B776" >

6 145691001 IE =Y S ¥ 5] TENSION RELEASE STUD

7 116112001 HAbToFAa THREAD GUIDE ﬁ
8 153483001 1| b X22476 SET SCREW, SM4.76

9 145522101 W7 —LAbTF1R ARM THREAD GUIDE, R

10 $19056001 1751 > K357-40X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

" 502614124 17 Eshn- THREAD TAKE-UP COVER

12 062680812 1|3~ 20437-40X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8

13 516399109 x> 12 FACE PLATE

14 062671012 2|F ~12357-40X10 SCREW, PAN SM3.57-40X10

15 502617001 WAL R2A T FA THREAD GUIDE, FACE PLATE

16 060670612 1[/84 > K357-40X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

___________________ I ) O I
L <EWAH> <For Heavy-weight materials >
18 531034001 1M hFIAIIRIFTLT 32 THREAD TENSION BRACKET ASSY
18-1 503254001 1A bFaAIIRI21 THREAD TENSION BRACKET

18-2 116922001 11 rFa KD TENSION STUD

18-3 100402004 1|k x %357 SET SCREW, SM3.57

18-4 $02620001 11 kbR SPRING

18-5 145446001 2|14 bFIAITY 3 DISC, TENSION

18-6 159805001 11 rFaoo4344T DISC PRESSER, TENSION

18-7 504632001 A bFaINR TENSION SPRING

18-8 512441001 1NFIAGINRRIIHFH = WASHER

18-9 $31032001 MNAbFIAI I+ Y b TENSION NUT

18-10 114294001 1o 9 O RING

18 $31031001 r MNAbFIAIIRIT19 2 rTHREADTENSION BRACKET ASSY
18-1 $03254001 HNAbFIAIIEIRA THREAD TENSION BRACKET

18-2 116922001 HAbFIs2ED TENSION STUD

18-3 100402004 1| b2 %2357 SET SCREW, SM3.57

18-4 502620001 IR NUNAE3 SPRING

18-5 145446001 2|14 bFIAIOHS DISC, TENSION

18-6 159805001 MNAbFIAIIYIFYT DISC PRESSER, TENSION

18-7 104525001 A bFIATDNRZR SPRING, TENSION

18-8 512441001 NFAINRXITHHR WASHER

18-9 $31032001 N bFIAILFY b TENSION NUT

18-10 114294001 1ov >4 O RING

19 062672012 1]+~ 2357-40%20 SCREW, PAN SM3.57-40X20

20 $44118001 1M1 r7571D THREAD GUIDE, D

21 060670612 1{7¢1 > K357-40X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6
117-776-401

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 24




J . %t0")B{&k (B776) / Thread trimmer mechanism (B776) / Fadenabschneidevorrichtung (B776)
/ Mécanisme de coupe-fil (B776) / Mecanismo de la cortadura de hiros (B776)

117-776-403
25 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




1. %t B3{% (B776) / Thread trimmer mechanism (B776) / Fadenabschneidevorrichtung (B776)

/ Mécanisme de coupe-fil (B776) / Mecanismo de la cortadura de hiros (B776)

REF.NO. CODE |qTY By A NAME OF PARTS R
1 $18884009 | 1|1 r%uvL /1 THREAD TRIMMER SOLENOID
2 544119001 |¢ 1|vL /1Ko 14 SOLENOID HOLDER
3 062761212 | 3|+~ 2595-28x12 SCREW, PAN SM5.95-28X 12
4 $07497101 s 1ryss THREAD TRIMMING SOLENOID JOINT
5 014680622 17+ r 22837943 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
6 144526001 1|4 22437 SHOULDER SCREW, SM4.37
7 $44120001 1yrs 1 kL= SOLENOID LEVER
8 $07499001 HoL/1FLn=—sF SOLENOID LEVER BRACKET
9 062681012 | 2|+ ~=437-40x10 SCREW, PAN S\M4.37-40X 10
10 $07500001 HursarLn=-24 LEVER STUD, SOLENOID
11 $44121001 IPPAT R SUPPORT BRACKET ASSY
11-1 $44122001 IPPAT L SUPPORT BRACKET
11-2 $44123001 Hvri-vo94z14 SUPPORT PLATE, LEVER SHAFT
11-3 062761212 2|+ ~<2595-28%X12 SCREW, PAN SM5.95-28X 12
11-4 S07501001 e rxusy THREAD TRIMMER DRIVING ROD
11-5 148546001 1lo5rsves PLUNGERPIN
11-6 $07502101 e rxvss14s DRIVING ROD PLATE, TR
11-7 116662003 1% 4% WASHER
11-8 062711012 1|+ ~2476-32x10 SCREW, PAN SM4.76-32X10
11-9 $34444021 1]vavi-43 MAIN LEVER ASSY, KNIFE
11-10 148559100 | 1|34 RUBBER
11-11 $23445001 1Hys roxvsy Y-DRIVING GEAR SHAFT
11-12 014760622 1|7+ F 222595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
11-13 $44124001 Hyavis=nz SPRING
11-14 $07534001 11 ranAL=52 TENSION RELEASE LEVER ASSY
11-15 149127001 142635 SHOULDER SCREW, SM6.35
11-16 S44125001 ML PR ALIS=N% SPRING, TR TENSION RELEASE
11-17 062661212 1|+~ 2318-40x12 SCREW, PAN SM3.18-40X 12
11-18 021660102 | 1|#v r1223.18 NUT, 1SM3.18
12 062761612 | 2|+~ 2595-28x16 SCREW, PAN SM5.95-28X 16
13 $44126001 11 rxuna THREAD TRIMMER CAM
14 154567000 | 2|5 %53 SPACER, 5.3
15 014771022 | 2|7+ r 2 %6357 43 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
16 $07511001 1rr4FaseyLensss LENG. ADJ. CONNECTING ROD ASSY
16-1 $07512001 1lawvxsry =2 ROUND JOINT ASSY, R
16-2 $07514001 HavvxrL: ROUND JOINT ASSY, L
16-3 S07516001 1HFH4FaseyLLhe LENGTH ADJUST CONNECTING ROD
16-4 148592001 1(# bs95 NUT, SM5.95
16-5 100022005 | 1|+ k5295 NUT, SM5.95
17 141494001 HawvEsrao iy SHOULDER SCREW
18 120263002 | 1|42 va37 SHOULDER SCREW, SM4.37
19 149855051 Horn—vsas ARM, LEVER SHAFT
20 062711412 | 1|+ ~2476-32x14 SCREW, PAN SM4.76-32X14
21 $44127001 1vri=-54 LEVER SHAFT
22 141476001 1avagrnuss5s8 KNIFE DRIVING LINK STUD, B
23 $44128001 11 b %Y LIS—s5% SPRING
24 544129001 1Mt rxyLn=s3 THREAD TRIMMER LEVER ASSY
25 062711412 1|+ ~24.76-32x14 SCREW, PAN S\M4.76-32X14
26 $44131001 HerFULLHS THREAD TRIMMER CONNECTING ROD
27 $44132001 11 KNy 2 MOVABLE KNIFE ASSY
28 510208001 1Nt EmnnLY L. <t=04> |SPACER, MOVABLEKNIFET=0.4 ... <t=04>
28 $10208002 | 1|t knHLY ... <t=0.5> |SPACER, MOVABLE KNIFET=0.5 ... <t=05>
28 $10208003 e ronney ... <t=0.6> |SPACER, MOVABLEKNIFET=0.6 ... <t=0.6>
29 S00705001 11 k9nns- COLLAR, MOVABLE KNIFE
30 $10209101 1y 22837 SCREW, SM4.37
31 $44134001 HEEZ®D FIXED KNIFE
32 111140002 | 2|oxxv238 SCREW, SM2.38
33 $44135001 1y s 1 rLis—rnz SPRING, SOLENOID LEVER
34 154599000 | 1|lviL/1rsvoas CUSHION, SOLENOID
117-776-403

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 26




J . %t EA% (B776) / Thread trimmer mechanism (B776) / Fadenabschneidevorrichtung (B776)
/ Mécanisme de coupe-fil (B776) / Mecanismo de la cortadura de hiros (B776)

117-776-403
27 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



J. %t)Y) B8{% (B776) / Thread trimmer mechanism (B776) / Fadenabschneidevorrichtung (B776)

/ Mécanisme de coupe-fil (B776) / Mecanismo de la cortadura de hiros (B776)

REF.NO. CODE Q'TY EoAA NAME OF PARTS R

35 157984009 tla-Fk7va CORD BUSH

36 153969000 11102z 512p NYLON CONNECTOR, 12P
37 S03815001 MNazxsaxvUTse CONNECTOR CAP, 6

38 502682001 1|17-2€>%43 GROUND WIRE ASSY

38-1 503328000 Hera-3Fn0F 2L TERMINAL PIN, L MALE
38-2 204569001 1|75 45Xx14 TERMINAL, 4.5X14

39 $02745001 REES WASHER

40 062680663 11+ ~2437-00X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
41 $11210000 1lwa—FKs7 3 W-CORD ASSY, S

41-1 $11684000 1|2 %% %3191-01R1 CONNECTOR, 3191-01R1
41-2 143548000 1Ner 8 =3FNAR TERMINAL PIN, FEMALE
41-3 143549000 1lerg=3+n%2 TERMINAL PIN, MALE

42 $11683000 1|2 %% %3191-01P1 CONNECTOR, 3191-01P1
43 340400001 2la =g 14/ b BEAD BAND

44 $44136000 1MN9714FFY THREAD HOLDER

45 $44137001 11> —- SET SCREW COLLAR

46 062660712 1|#~2318-40%7 SCREW, PAN SM3.18-40X7
47 181995001 1Mevrha5-73 SET SCREW COLLAR ASSY
47-1 104521001 1My bar5— SET SCREW COLLAR

47-2 101706001 2| b A 2635 SET SCREW, SM6.35
117-776-403

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

28




K. 2w /¥Y—E{% (B776) / Lapper mechanism (B776) / Falz-mechanismus (B776)
/ Mécanisme a rabat (B776) / Mecanismo de solapado (B776)

117-776-239
L. %#% X B9{% (B776) / Tension release mechanism (B776)

/ Spannungsverminderrungsvorrichtung (B776) / Mécanisme de la lache de tension (B776)
/ Mecanismo relajador de tension (B776)

Sh

&6

117-776-404
29 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




K.5 v/x—PBifk (B776) / Lapper mechanism (B776) / Falz-mechanismus (B776)
/ Mécanisme a rabat (B776) / Mecanismo de solapado (B776)

REF.NO. CODE |qTv B A4 NAME OF PARTS RV
1 544095001 Hivvssynys LAP SEAM FOLDER ASSY
1-1 544096001 159ynvs 14 LAP SEAM FOLDER SUPPORT PLATE
1-2 544097001 HEPINYVELEE. LAP SEAM FOLDWR SETTING PLATE
1-3 062680812 | 2|+ ~2437-a0xs SCREW, PAN SM4.37-40X8
1-4 146354001 IEEE WASHER, PLAIN 5
1-5 544098000 115 v 1R LAP SEAM FOLDER, R
1-6 115503001 2|o 22437 SCREW, SM4.37
1-7 544099000 IPYPEY CYLINDER ASSY
1-8 544101001 HEPE SPACER
1-9 018301636 | 2{7+% M k3x16 BOLT, SOCKET M3X 16
1-10 $44102001 15ynnetr14s GUDE PLATE, FOLDER (L)
1-11 018301036 | 2|7+ # . b 3x10 BOLT, SOCKET M3X 10
1-12 544103000 | 1{5wnL LAP SEAM FOLDER, L
1-13 $44104001 1MA4zT14% PRESSER PLATE
1-14 062300816 | 2|+~ am3xs SCREW, PAN M3X8
1-15 $44105001 1|H- COVER
1-16 062300416 | 2|3+ ~am3xa SCREW, PAN M3X4
1-17 028030242 | 2|/<x4¥h223 WASHER, SPRING 2-3
2 062761212 | 2|~ a595-28%12 SCREW, PAN SM5.95-28X 12
3 025060232 | 2leS4hzFavs WASHER, PLAIN M 6
117-776-239

L. %% X BA{% (B776) / Tension release mechanism (B776)

/ Spannungsverminderungsvorrichtung (B776) / Mécanisme de la lache de tension (B776)
/ Mecanismo relajador de tension (B776)

REF.NO. CODE__[qQTY B Aq NAME OF PARTS RMJ

1 544138001 | 1|1 ranx71v— TENSION RELEASE WIRE

2 110161004 | 2|+ ra76 NUT, SM4.76

3 154603001 | 1|1 ranxLnrys TENSION RELEASE CON. ROD ASSY

4 048030342 | 2|~ x7e3 RETAINING RING, E3

5 154607101 | 1|4 ranx71v—441ID WIRE HOLDER, D

6 060670612 |  2[/<1 > K357-20x6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

7 151332001 | 1|szany SPRING HOOK

8 062670612 | 2|+ ~2357-20%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6

9 149133101 ML rINATAV—FHID WIRE HOLDER, D

10 060670612 | 1]/<1 > K357-20x6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

117-776-404

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 30




M . %341 B3R (B776) / Thread wiper mechanism (B776) / Fadenwischvorrichtung (B776)
/ Mécanisme de tire-fil (B776) / Mecanismo del limpiador de hilo (B776)

3 ________ ™

lf 4-2 |

cICINE }

- ~ | |
| |

~ | |

| |

| |

O A |

TR 7 |
~N———7 |

\'

117-776-405
N . @&+ HH 238 1% (B776) / Synchronizer (B776) / Synchronisator (B776)

/ Synchronisateur (B776) / Sincronizador (B776)

» |
L};m\\‘! 1213

—

117-776-501
31 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




M . k3.1 Bk (B776) / Thread wiper mechanism (B776) / Fadenwischvorrichtung (B776)
/ Mécanisme de tire-fil (B776) / Mecanismo del limpiador de hilo (B776)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

REF.NO. CODE |qQTY b A4 NAME OF PARTS RV

1 $44139001 IPPPEIYVELET. SETTING BRACKET, CYLINDER

2 062681012 2|+~ 2437-80x10 SCREW, PAN SM4.37-40X10

3 025680132 | 2leSv#xa%9a37 WASHER, PLAIN S 4.37

4 $41581000 1oy g—10x30% 3 CYLINDER ASSY, 10X30

4-1 $41582000 1121 >4 —10x30 CYLINDER, 10X30

4-2 $04905000 | 2|n—-7az=#> HALF UNION

5 $44140001 MA NS 15 THREAD WIPER ARM

6 $44141000 11 rns4 THREAD WIPER

7 140553102 1|787v%rx5>318 SET SCREW, SM3.18

8 025100132 1leSH¥Hzsasio WASHER, PLAIN S 10

117-776-405

N . $H{TE+& H25R81% (B776) / Synchronizer (B776) / Synchronisator (B776)

/ Synchronisateur (B776) / Sincronizador (B776)
REF.NO. CODE |qTy B Aq NAME OF PARTS RVY

1 S02684101 o roL1 14248 SPEED COMMAND PLATE, 24

2 502685001 1numztr4a PLATE, NEEDLE UPPER STOP

3 100645003 | 2[##x WASHER

4 062681612 2|+~ 2437-20x16 SCREW, PAN S\M4.37-40X16

5 180352001 11701 ¥ #13-7% SYNCHRONIZER ASSY, #13G7

6 $03327000 1oron+19nyss PACKING, SYNCHRONIZER

7 $02687201 1Hrrovaveryr SUPPORT, SYNCHRONIZER

8 062630712 2|+ ~2238-56%7 SCREW, PAN SM2.38-56X7

10 113431002 ICEES WASHER

11 062711012 1]+~ 3476-32X10 SCREW, PAN SM4.76-32X10

12 140647101 2[a-r4¥4zx CORD HOLDER

13 062670612 2|5~ 2357-30%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6

19 $07885000 1revavstrsInvse SUPPORT PACKING, SYNCHRONIZER
117-776-501

32




P. Y XA v FHik (B776) / Knee switch mecanism (B776;0Option parts) / Knieschalter (B776;Sonderzubehor)
/ Mécanisme de interrupteur de genou (B776;Pieces en option)
/ Mecanismo del conmutador de rodilla (B776;Piezas opcionales)

/'__—_ﬁ
|
|4
|
_J
/'__—_ ™
|
|5
|
_J
117-776-507

33 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



P. E¥ 24y FE{R (B776)/ Knee switch mechanism (B776;Option parts) / Knieschalter (B776;Sonderzubehor)
/ Mécanisme de interrupteur de genou (B776;Piéces en option)
/ Mecanismo del conmutador de rodilla (B776;Piezas opcionales)

REF.NO. CODE |q7Y Y NAME OF PARTS RVY

1 507045009 | 1lewzxrvxsz KNEE SWITCH ASSY

1-1 142026003 | 1|e¥z21vyFa7os KNEE SWITCH SHAFT

1-2 142027001 Heyz19Fa52997 KNEE SWITCH SHAFT BRACKET
1-3 100463001 1|no %794 BOLT, SQUARE SM7.94

1-4 114967001 Heyrszryn STOPPER, K-LIFTER PLATE

1-5 110087001 1|#n bs9s BOLT, SM5.95X8

1-6 507027001 tevyzrysrvyraa SETTING PLATE, K-LIFTER SW
1-7 062401006 | 4|+~2axi0 SCREW, PAN M4X10

1-8 025040233 | 4les¥s2Fama WASHER, PLAIN M 4

1-9 028040243 |  4li<2 ¥4 x2-4 WASHER, SPRING 2-4

1-10 021400164 | 4|+vr1> 24 NUT, 1 M4

1-11 507030009 [ 1|x<1vyFa-rs3 SWITCH CORD ASSY

1-11-1 507031009 | 1{7vrz1vzsz FOOT SWITCH ASSY

1-11-1-1 143549000 [ 2|e>s—-3+n+2 TERMINAL PIN, MALE
1-11-1-2 143548000 | 1|e>s—3+mx2 TERMINAL PIN, FEMALE
1-11-2 146046000 | 2|><O>rax4% NYLON CONNECTOR

1-11-3 146194000 | 1|r1Doa2v4- NYLON CONNECTOR

1-12 149799000 | 1|13V 7s BEAD BAND, S

2 034422503 | 4|+¥5 %4 x2a1x25 WOOD SCREW, FLAT M4.1X25
4 505981000 | 1{8a3- K100 22 B-CORD ASSY, 100 (2)

4-1 143549000 [ 2|e>2-3+a%2 TERMINAL PIN, MALE

4-2 146046000 | 1|><O>23%44% NYLON CONNECTOR

5 505982000 | 1|wa— k1007 3 W-CORD ASSY, 100

5-1 143549000 | 1|lers—-3+u%+2 TERMINAL PIN, MALE

5-2 143548000 | 1lers—3+nx2 TERMINAL PIN, FEMALE

5-3 146194000 | 1]+<1ooazv%2- NYLON CONNECTOR
117-776-507

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 34




Q . Z[E/&{k (B776) / Air presure mechanism (B776) / Luftdruck (B776)
/ Mécanisme de la pression d air (B776) / Mecanismo de la presion de aire (B776)

\_._.___._.__ — e
T
nNo

"FIvavER
/ OPTION PARTS "

117-776-514
35 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




Q . ZZIER1% (B776) / Air pressure mechanism (B776) / Luftdruck (8776)
/ Mécanisme de la pression d’air (B776) / Mecanismo de la presion de aire (B776)

REF.NO. CODE Q'TY b AT NAME OF PARTS RV

<HHH> <For Export>

2-1 $49131001 MNzp—a=zvyr24: AIR UNIT ASSY, 2

2-1-1 $49133000 2)/%L7vz3143 9 VALVE, VZ3143-9
<EMA> <ForJapan only>

2-2 549134001 MNzp-22=v k352 AIR UNIT ASSY, 3

2-2-1 $49135001 173732 VLAVE ASSY, 3

2-2-1-1 $49133000 31/ Fvz31439 VALVE, VZ3143-9

3 100666002 2|7ILEYT 3 55X20 WOOD SCREW, ROUND M5.5X20 l

4 528741000 "HxpP-52—-7 AIRTUBE, 4L =300

5 $31707000 1Mz7-52—-Jaxee0 AIRTUBE, 4 L=260

6 $12104000 2{2=#>714 UNION, Y4

7 $44145000 1|27 —F 22— 74X680 AIR TUBE, 4X680

8 $44146000 1|7 —-F3—74X710 AIR TUBE, 4X710

9 $33870001 21T 7—-F2-7 AIRTUBE, 4 L=840BLACK

10 $36655001 Nx7-52-7 AIRTUBE, L=1170

11 149547000 1[a—-K#4%4ZI CORD HOLDER, 4N

12 062670612 1|7 ~2357-40%X6 SCREW, PAN SM3.57-40X6

13 $02704001 1jla-Fa4zx CORD HOLDER

14 $49136000 2(8Fn=-32 VLAVE HARNESS

14-1 143549000 Al 3 —340F A TERMINAL PIN, MALE

15 143522000 1\rqO>ax9 42— NYLON CONNECTOR

16 220077001 N237hnN—-#14 PLUG COVER, #14

17 340400001 bl =B=- 1 AN BEADBAND

21 $31770000 I 7—F2—74X1000 AIR TUBE, 4X1000

22 $28730000 H7-Fa2-7 AIR TUBE, 4X930

23 S08166000 2T 7—FK—2R4-E AIRTUBE,4-EL=1110

24 $49137000 TSI T -2 23 VLAVE HARNESS, 3

24-1 143549000 2ler 24— %2R TERMINAL PIN, MALE

25 $48410001 1jlz7-70-D AIRBLOW, D

26 $10243000 1|#10>%9 35 > 7NK-3N CORD HOLDER, NK-3N

27 060680712 1{/¥1 > Fa37-a0x7 SCREW, BIND SM4.37-40X7

29 $44146000 1lz7-F2-74x710 AIR TUBE, 4X710

30 $12104000 1la=4>714 UNION, Y4

31 $31707000 1|T7—5F2— 74x260 AIRTUBE, 4L =260

32 528730000 Hzp—-5Fa2-7 AIR TUBE, 4X930
"A7La B * OPTION PARTS ”

1 149796001 =P B &5 AV E 3 AIR HOSE, W/CONNECTOR

117-776-514

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 36




R.{fH&E7 & v F 4> bER (B776,4 7' 3 > E8& ) / Attachment set (B776;Option parts)
/ Anbausatz (B776;Sonderzubehor) / Jeu d’accessoires (B776;Piéces en option)
/ Juego de fijacion (B776;Piezas opcionales)

HUL{UD

1-9—

1-18

(LRI

B—1-1

.- - - T T T T T T T T T T T T T T T T T

117-776-964
37 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




R.{IB7 42 v F x> rEFR(B776;F 7 3 > EBdh) / Attachment set (B776;Option parts)

/ Anbausatz (B776;Sonderzubehér) / Jeu d'accessoires (B776;Piéces en option)

/ Juego de fijacién (B776;Piezas opcionales)

REF.NO. CODE {a1y £ A NAME OF PARTS RV

1 544154001 | 1|ven>s 3 CONNECTING ROD ASSY

1-1 $21356001 | 1[/sn7ruvar1s VALVE SETTING PLATE

1-2 $01561000 | 1[xA/w7 MICRO VALVE

1-3 007402516 [ 2|t 3 % vaxas SCREW, FLAT M4X25

1-4 025040236 | 4[{eS¥HxFama WASHER, PLAIN M 4

1-5 021400106 | 2{#v r12 24 NUT, 1 M4

1-6 $21357001 | 2|#1 KE> PIN

1-7 021400206 | 4f2v23v ba NUT, 2 M4

1-8 $21358001 | 1lxar9rmrs VALVE DIFFERENTIAL PLATE

1-9 $44155001 | 1lvonern CONEECTING ROD, INNER

1-10 021060306 | 3[3227v+6 NUT, 3 M6

1-11 $21359001 | 1[/tx#avtv 14 ADJUSTING PLATE, SPRING
1-12 $21360001 | 1[L>#>u CONNECTING ROD, U

1-13 $21361001 | 1[#2stzA SPRING, A

1-14 $21362000 | 1[/<xm 4 SPRING HOLDER

1-15 060400616 |  1[/¢1 > Kmaxe SCREW, BIND M4X6

1-16 025040236 | 1|e5¥#HxFama WASHER, PLAIN M 4

1-17 181225001 | 1fLonroxss CONNECTING ROD CLAMP ASSY
1-18 $44155001 | 1[v>n>n CONEECTING ROD, INNER

1-19 021060306 | 2[3v2+vte NUT, 3M6

1-20 119712001 | 2|¥31> b 43 JOINT ASSY

1-21 501542000 | 1|za%kaz=+ 61 ELBOW UNION, 61

1-22 $04909000 | 1|TaFkaza> ELBOW UNION

3 501522000 1Wh—oa=2> HALF UNION

4 $23660000 | 1|zxe-kKarrn-3 SPEED CONTROLLER

5 $44156001 | 1|z7-70-%3 AIR BLOW ASSY

6 $44159001 | 1|7a-tyvr1s AIR BLOW SETTING PLATE

7 021500106 | 1[1varvts NUT, 1 M5

8 060670612 | 1|/ > K357-20%6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

10 528686000 | 1|z7-72-7 AIRTUBE, 6 L =900

11 $36655001 | 1|z7-F21-7 AIRTUBE, L= 1170

12 525664000 | 1|a— k&L s46 CORD HOLDER, 6N

13 500480000 1| a—-FFRILE#S CORD HOLDER, 5N

14 031311302 | 1|vrxsxv3mas3 WOOD SCREW, ROUND M3.1X13
15 062670612 |  1{3~2357-40x6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
117-776-964

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 38




Z . @ SaREE / Accessories / Zubehor / Accessoires / Accesorios

< B776HA / For "B776" >

36-11-1—-@~
36-8-1

36-3

39

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

117-776-910




Z . {HRENA{% / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE Q'TY | NAME OF PARTS RM
1 122991001 1M17V7e>KRU7%70 ACCESSORY BAG
3-1 142443001 12T ~v7219%52 SCREW DRIVER, 1.9X52
3-2 118837001 x5 v723.4X70 SCREW DRIVER, 3.4X70
3-3 S$17774001 12T ~v7287%250 SCREW DRIVER, 4.7X250
3-4 156309001 S EEV AN, SCREW DRIVER, L-TYPE
4-1 100887001 12 /vF8x9 WRENCH, 8X9
4-2 107780001 1[z2/vF+10x12 WRENCH, 10X12
4-3 107779001 1|2/ +6X7 WRENCH, 6X7
4-4 146049001 1en &y 2 H2 HEXAGONAL WRENCH, 2
4-5 142721001 116h 7Ry 21nH3 HEXAGONAL WRENCH, 3
4-6 115157001 1en 7Ky 216 HEXAGONAL WRENCH, 6
7 $24705005 413 2 /\1)1955-01 NEEDLE, 1955-01 MR5
9 523848001 3|KE T BOBBIN, 1.7

<B776R > <For “B776" >

1" $10208001 1 Kknhey (.. <t=0.4> |SPACER, MOVABLEKNIFET=04 ... <t=04>
1" $10208002 MNeKanhLy .. <t=0.5> |SPACER, MOVABLE KNIFET=0.5 ... <t=0.5>
1 $10208003 LIRS ZAY, PR S <t=0.6> |SPACER, MOVABLEKNIFET=0.6 ... <t=0.6>
14 117963210 1M1 re%%23 BOBBIN WINDER ASSY
14-1 145446003 2|1 FFAYHS TENSION DISC
14-2 100401001 HerFaminzg TENSION SPRING
14-3 117969001 BRI L & kR FAE SPRING
14-4 117970001 IEE & % BOBBIN WINDER SHAFT
14-5 100366002 1= ES P XRTL37XS SET SCREW, (FT) SM4.37X5
14-6 100657001 1o 4xx2318 SCREW, SM3.18
14-7 100659001 114 %23.18 SHOULDER SCREW, SM3.18
14-8 100662001 NI brTEOINTHAT MR STOPPER, B-WINDER WHEEL
14-9 $39086001 1]+~ 2357-40%3.5 SCREW, PAN SM3.57-40X3.5
17 154702101 1NH1nary OIL TANK
24 144222001 L [ [SO——— HEAD COVER
26 147919052 A E s BB PA RUBBER CUSHION
27 528441001 4|k dhLE RUBBER CUSHION PIN
28 528442001 41 b X 7U5 RETAINING RING, U5
29 025060236 dlesY¥HEFL96 WASHER, PLAIN M 6
30 028060242 4182 Y H 22-6 WASHER, SPRING 2-6
31 021060106 411>+ b6 NUT, 1 M6
36 502763302 1|4 ba2F414%9 320R COTTON STAND ASSY, 2DR
36-1 150180001 2197Y%35 SPOOL STAND BASE
36-2 150182000 2|27 =0TV b SPOOL MAT
36-3 126863001 2|27 -n4vaL SPOOL CUSHION
36-4 $02777001 1n17pxT+Y bs PIPE (D) SCREW SET, B
36-4-1 150206002 1leS ¥ 4216 WASHER, PLAIN 16
36-4-2 $38648001 16h 25V bUS/E NUT, U5/8-28
36-4-3 150174000 1a5naxvy7 COLUMN CAP
36-4-4 S01005000 21 b2Fd4 RUBBER WASHER
36-4-5 $02747001 114 bArix SPRING
36-5 S40640001 HEEZNAR PR & AV AVE S COLUMN PIPE W/CAP
36-5-1 150174000 1asaxvyy COLUMN CAP
117-776-910

ONEROPMBEET S &HFHNET,

© The details of included accessories are subject to change.
© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

® Los detalles des accesorios inclufdos pueden variar.

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

40




7 . {1R5aB{% / Accessories / Zubehor / Accessoires / Accesorios

O HRRDIBMIEBTAIENSHNET,

© The details of included accessories are subject to change.

® Anderungenin der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.
© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

41

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

REF.NO. CODE Q'TY B2 XA NAME OF PARTS RV
36-6 156112003 1N|lasant70 COLUMN PIPE, D
36-7 150173003 1asarafrr b COLUMN JOINT
36-8 521798001 BV S/ AV SPOOL SCREW SET
36-8-1 150179002 2(z7-n>28 SPOOL SHAFT, B
36-8-2 028050246 2|3 H¥Hi x2S WASHER, SPRING 2-5
36-8-3 021500106 2[hv a2+ ks NUT, 1 M5
36-9 502778002 HAx7—-nFksad-2 SPOOL HOLDER, 2
36-10 502786002 ALY b H =232 THREAD HANGER ASSY, 2
36-10-1 502787002 1zavybnsh-2 THREAD HANGER, 2
36-10-2 150183000 21 b N h—-44 THREAD HANGER BASE
36-11 540641001 U EAIE S 0 ¥ SPOOL SCREW SET, A
36-11-1 021500106 4113+ ks NUT, 1 M5
36-11-2 537037001 [~k 5 #¥5x32 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X32
36-11-3 537038001 1FA3ES5¥s5x14 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X 14
36-11-4 062501406 2{F~35X14 SCREW, PAN M5X14
44 506117109 L e PAR /Y - BELT COVER ASSY, E
44-1 146289001 1|oviarxi2 CUSHION, 7X12
44-2 147854009 L YL RAR) BELT COVER, D
44-3 147855002 AR A —252Y KA BELT COVERSTUD, A
44 +H4785600+ LR e e BELFEOVERSTUDB
44-5 062680812 2|+~ 3437-40X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
44-6 028680242 2|8 32 Y H 22-4.37 WASHER, SPRING 2-4.37
44-7 100666002 2{7 LT 7 % 5.5X20 WOOD SCREW, ROUND M5.5X20
44-8 025750132 2S5 H X 29556 WASHER, PLAIN S 5.56
46 544151009 1Ry annprhi- AUXILIARY BELT COVER
47 100666002 3|vAEY 2 T5.5%20 WOOD SCREW, ROUND M5.5X20
48 025750132 3lESHH X 3556 WASHER, PLAIN S 5.56
50 544152009 TN b HIS=TE BELT COVER, TE
51 140759000 1oa-3 FUNNEL
52 142745002 L B s CHANGE GEAR CASE
53 544068001 TFTU¥v267 3 CHANGE GEAR ASSY, 26
53-1 014400522 2(7r 7K 2ax5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544070001 1z o¥v2872 CHANGE GEAR ASSY, 28
53-1 014400522 2(7F+7:Kz4ax5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544072001 FZU¥v307 2 CHANGE GEAR ASSY, 30
53-1 014400522 2(7+ 2K 14X5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544074001 2{FyT I ¥¥3273% CHANGE GEAR ASSY, 32
53-1 014400522 4|7 F 9 K 34x5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544076001 WFzoU¥v34732 CHANGE GEAR ASSY, 34
53-1 014400522 2|7+ K zax5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544078001 1fFTI¥+v367 3 CHANGE GEAR ASSY, 36
53-1 014400522 2(7+ 2K 24X5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
53 544080001 1Fz>U¥v3872 CHANGE GEAR ASSY, 38
53-1 014400522 2|7+ K 14x5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
54 544153009 MNrbr=x441 BOBBIN WINDER BRACKET
55 062681012 3|#~3437-40x10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
56 025680232 3|[eS¥HxFLI437 WASHER, PLAIN M 4.37
57 028680242 3(/N 2 ¥ H %2437 WASHER, SPRING 2-4.37
58 021680202 3(+v k22437 NUT, 2S5M4.37
60 062680812 4|3~ 1437-40X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
61 025710232 4{ESHHRF2I476 WASHER, PLAIN M 4.76
117-776-910




Z . {HBSaBE{% / Accessories / Zubehor / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE |qTy oA A NAME OF PARTS RMY

<B7758 > <For "B775" >

63 147893009 | 1|#%T7ro314 TREADLE PEDAL

64 116016001 | 2|~z k2 PEDAL STOPPER

65 021400106 | 2|+ k1o 24 NUT, 1 M4

66 062401406 | 2|+ ~24x1a SCREW, PAN M4X 14

67 149247001 | 1|o#u s 3 CHAIN ASSY

_____________________ IS IS NS S
<B776E> <For "B776" >

70 544164009 | 1lLonsruvs s SETTING PLATE, CONNECT. ROD

71 544165001 | 1|Losruns v CONNECTING ROD ASSY, L = 128

122 $37264001 | 1|~n rn/s—p7 25 LD, SB-COVER(S) .

117-776-910

ONRAENDPMEBEBT I EHFHYNET,

© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 42




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



F&5| /INDEX / VERZEICHNIS
/ INDEX / INDICE

CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
180352001 [N -5 32 $07512001 |J - 16-1 26 $24705005 |Z -7 40
500208001 | D1 -32 8 507514001 |J -16-2 26 $28100000 |G -76 22

D2 -32 12 507516001 |J -16-3 26 528441001 |z -27 40

500381001 |B -9 4 507534001 {J -11-14 26 528442001 {z -28 40
500382000 |{B -9-1 4 507885000 N -19 32 528686000 |R - 10 38
500480000 |R -13 38 508166000 |Q -23 36 $28730000 |Q -22 36
500705001 |J -29 26 $10208001 |J -28 26 Q -32 36
501005000 {Z -36-4-4 40 z -n 40 $28741000 |Q -4 36
501416000 |A -18 2 $10208002 |J -28 26 $30320100 |G -80 22
501522000 |R -3 38 z -1 40 $31006001 | D1 -23 8
501542000 |R - 1-21 38 $10208003 |J -28 26 D2 - 23 12
$01561000 |R - 1-2 38 z -1 40 $31012001 |D1 -3 8
$01592001 | D1 -8 8 $10209101 ) -30 26 D2 -3 12
$01998001 | D1 - 14 8 $10230001 |D2 - 53 14 $31013001 |D1 -4 8
D2 - 14 12 $10243000 |Q -26 36 D2 -4 12

$02524001 |B -6 4 $11210000 |J -41 28 531026000 |F -6 18
502556001 |E -40 16 $11330001 |D2 - 10 12 $§31027000 |F -19 18
$02558201 | D1 -63 10 511332001 |D2 -8 12 $31031001 |H -18 24
$02606000 |G -4 20 $11589000 |A -2-3 2 $31032001 |H -189 24
502609100 |G -32 20 $11683000 |) -42 28 H -189 24
502611001 |H - 1-1 24 $11684000 |J -41-1 28 $31034001 |H -18 24
$02612001 |H -1-2 24 $12104000 |Q -6 36 $31707000 |Q -5 36
$02614124 |H - 11 24 Q -30 36 Q -31 36
502617001 |H -15 24 $12441001 |H -18-8 24 $31770000 |Q -21 36
$02620001 |H -18-4 24 H -18-8 24 $32348001 |G -29-1 20
H -18-4 24 $12699000 {H -4 24 $32923001 | D1 -48 8

502682001 |J -38 28 $13163001 |B - 12-1 4 D2 -48 14
502684101 |N -1 32 16300001 |C -17 6 $32926001 |G -72 22
502685001 |N -2 32 $16311001 |C -20 6 $32930000 |G -13 20
502687201 |N -7 32 $16312001 |C -21 6 $33573001 | D1 -22 8
$02703001 |A -33 2 $16364001 | D1 -27 8 D2 -22 12
$02704001 [Q -13 36 D2 -27 12 $33689002 |B -22 4
$02745001 |J -39 28 $16387100 |G -1 20 $33870001 |Q -9 36
$02747001 |z -36-4-5 40 $16392201 |G -34 20 $34444021 |J -11-9 26
$02763302 |z -36 40 $16394101 [G -35 20 $36655001 [Q -10 36
$02777001 |Z -36-4 40 $16395000 |G - 64 20 R -11 38
$02778002 |z -36-9 4 516396001 |G -65 20 $37037001 |z -36-11-2 | 41
$02786002 |z -36-10 41 $16397100 |G -59 20 $37038001 |z -36-11-3 | 41
$02787002 |z -36-10-1 | 41 $16399109 |H -13 24 $37060001 |Wa 43
502805001 [B -2 4 $16619000 |A -2-2 2 37264001 |z -122 42
$03254001 |H -18-1 24 $17774001 |z -3-3 40 $38349001 |Wa 43
H -18-1 24 $18884009 |J -1 26 $38350001 |Wa 43

503327000 |N -6 32 $19056001 |H -10 24 538352101 |Wa 43
$03328000 [J -38-1 28 $19131000 |G -56 20 $38353101 |Wa 43
$03815001 |J -37 28 $21356001 |R - 1-1 38 538648001 |z -36-4-2 40
504632001 |H -18-7 24 21357001 |R -1-6 38 $39086001 |z -14-9 40
$04905000 |M -4-2 32 $21358001 |R -1-8 38 $40640001 |z -36-5 40
$04909000 |R -1-22 38 $21359001 |R -1-11 38 540641001 |z -36-11 41
D2 - 60-3 14 $21360001 |R -1-12 38 541581000 [M -4 32

$05246000 {G - 52 20 $21361001 |R -1-13 38 $41582000 |M - 4-1 32
$05981000 [P -4 34 $21362000 |R -1-14 38 544004009 |A -2 2
$05982000 [P -5 34 $21472000 {G -79 22 $44005009 |A -2-1 2
$06117109 |z -44 4 $21798001 |z -36-8 4 544007001 |A -5 2
$07027001 [P -1-6 34 $23337009 |A -30 2 $44008000 |A -9 2
$07030009 |P -1-11 34 $23445001 |J - 11-11 26 $44009000 |A -12 2
507031009 [P - 1-11-1 34 $23612051 |E -16 16 $44010009 |A -27 2
507045009 [P -1 34 $23647000 | D2 - 60-2 14 $44012009 |A -31 2
$07497101 |) -4 26 $23660000 {R -4 38 $44013001 {B -1 4
507499001 [J -8 26 $23846901 |F -16 18 $44014001 |B -12 4
$07500001 [J -10 26 $23847001 [F -17 18 $44018001 |B - 15-1 4
$07501001 {J -11-4 26 $23848001 |F - 18 18 $44019001 |B -17 4
$07502101 |J -11-6 26 z -9 40 $44020001 |B -19 4
507511001 |J -16 26 $24705005 |C_-28 6 544021109 |B -21 4
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 44




CODE REF.NO.  |Page CODE REF.NO.  |Page CODE REF.NO. | Page
$44022101 [C -1 6 $44052001 | D2 - 46 12 $44127001 |1 -21 26
$44024001 |C -2 6 $44053001 | D2 -55 14 $44128001 |J -23 26
$44025001 [C -19 6 $44054001 | D2 -56 14 $44129001 |J -24 26
$44026001 |C -19-2 6 $44055000 | D2 -60 14 $44131001 |J -26 26
$44028001 |C -25 6 $44056000 | D2 - 60-1 14 $44132001 |J -27 26
$44029101 |C -29 6 $44057001 | D2 - 62 14 $44134001 |J -31 26
$44030001 | D1 -1 8 $44058001 |E -1 16 $44135001 |J -33 26

D2 -1 12 $44060001 |E -2 16 $44136000 {J -44 28
$44031001 | D1 -7 8 544062101 |E -3 16 $44137001 |J -45 28
D2 -7 12 $44063001 |E -7 16 $44138001 L -1 30
$44033001 |D1 -17 8 $44064001 |E -9 16 $44139001 [M -1 32
D2 -17 12 $44065001 JE - 11 16 $44140001 |M -5 32
544034101 |D1 - 19 8 544066001 |E -13 16 $44141000 [M -6 32
D2 -19 12 544067001 |E -15 16 $44145000 |Q -7 36
$44035001 | D1 -26 8 544068001 |z -53 41 $44146000 |Q -8 36
D2 -26 12 $44070001 |Z -53 41 Q -29 36
$44036001 | D1 -29 8 544072001 |z -53 41 $44151009 |Z -46 4
D2 -29 12 $44074001 |E -18 16 $44152009 |z -50 41
$44037001 { D1 -30 8 z -53 41 $44153009 |z -54 41
D2 -30 12 $44076001 |2 -53 41 $44154001 [R -1 38
544038001 | D1 -31 8 $44078001 |z -53 41 $44155001 |R - 1-9 38
D2 -31 12 544080001 |z -53 41 R -1-18 38
$44040001 | D1 -34-1-1 10 544082001 |E -19 16 $44156001 |R -5 38
D1 -34-2-1 8 544083000 |E -20 16 $44159001 |R -6 38
D2 -34-1-1 14 $44084000 |E -22 16 $44164009 |z -70 42
D2 -34-2-1 12 $44085001 |E -24 16 $44165001 §z - 71 42
$44041001 | D1 -34-1-2 10 $44086001 |E -25 16 $45044000 |G -78 22
D1 -34-2-2 8 $44088001 |E - 26 16 $46310001 |B - 15-2 4
D2 -34-1-2 14 544089001 |E -28 16 $46429001 | D1 -34-1 10
D2 -34-2-2 12 $44090000 |E - 31 16 D2 -34-1 14
$44042001 | D1 -34-1-3 10 $44091000 |E -32 16 $46734001 | D1 -9 8
D1 -34-2-3 8 $44092009 |E -34 16 D2 -9 12
D2 -34-1-3 14 $44093009 |[E -36 16 $46736001 | D2 - 11 12
D2 -34-2-3 12 $44094009 |E - 41 16 $46766001 | D1 -34-2 8
$44043001 | D1 -34-1-4 10 544095001 |K -1 30 D2 -34-2 12
D2 -34-1-4 14 $44096001 |K - 1-1 30 $46767001 | D1 -34-2-4 8
$44044001 | D1 -34-1-6 10 $44097001 |K -1-2 30 D2 -34-2-4 12
D1 -34-2-6 8 544098000 |K -1-5 30 $47336001 |E - 42 16
D2 -34-1-6 14 $44099000 |K -1-7 30 $47933001 | D1 -53 10
D2 -34-2-6 12 $44101001 |K -1-8 30 $47956000 |G - 82 22
$44045000 | D1 -34-1-7 10 $44102001 |K -1-10 30 $47957000 |G -83 22
D1 -34-2-7 8 $44103000 |K -1-12 30 $48410001 |Q -25 36
D2 -34-1-7 14 $44104001 |K -1-13 30 $49131001 |Q -2-1 36
D2 -34-2-7 12 $44105001 | K -1-15 30 $49133000 [Q -2-1-1 36
544046001 | D1 -34-1-9 10 544106001 |F -8 18 Q -2-2-1-1 | 36
D1 -34-2-9 8 544107001 |F -14 18 $49134001 |Q -2-2 36
D2 -34-1-9 14 $44108901 |F -16 18 $49135001 |Q -2-2-1 36
D2 -34-2-9 12 $44110000 |G -3 20 $49136000 |Q -14 36
544047000 | D1 -34-1-12 | 10 $44111000 |G -6 20 $49137000 |Q -24 36
D1-34-2-12 | 8 $44112001 |G -33 20 007402516 |R -1-3 38
D2 -34-1-12 | 14 $44114001 |G -38 20 012060632 |E - 16-1 16
D2 -34-2-12 | 12 $44115000 |G -39 20 013760610 |B -5 4
$44048001 | D1 -34-1-13 | 10 $44116000 |G -75 22 c -1 6
D1-34-2-13 | 8 $44117000 |G -77 22 F -5 18
D2 -34-1-13 | 14 $44118001 |H -20 24 013760612 | D1 -28 8
D2 -34-2-13 | 12 $44119001 |J -2 26 D2 -28 12
$44049001 | D1 -35 10 $44120001 |J -7 26 013761410 |C -32 6
D2 -35 14 $44121001 {J -1 26 F -7 18
$44050001 | D1 -42 8 $44122001 |J - 11-1 26 013781012 |B -13 4
D2 -42 12 $44123001 |J -11-2 26 014400432 |E -23 16
$44051001 [ D1 -44 8 $44124001 |J -11-13 26 014400522 |E -12 16
D2 - 44 12 $44125001 |J -11-16 26 E -18-1 16
544052001 | D1 - 46 8 544126001 |J -13 26 E_-21 16
45 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




CODE REF.NO. |Page CODE REF.NO.  |Page CODE REF.NO. |Page
014400522 [Z -53-1 4 025040236 |[R - 1-16 38 062670612 [L -8 30
Z -53-1 41 025060232 |K -3 30 N -13 32

Z -53-1 41 D2 - 58 14 Q -12 36

Z -53-1 41 025060236 |z -29 40 R -15 38

Z -53-1 41 025100132 | M -8 32 062670616 |G -36 20

Z -53-1 41 D1 -52 10 062670812 |G -29-5 20

Z -53-1 41 D2 -52 14 062671012 |H -14 24
014500522 |E - 14 16 025680132 |M -3 32 D1 -7-1 8
E -31-1 16 025680232 |z -56 41 D2 -7-1 12
014679320 | D1 -34-1-10 | 10 025710232 |z -61 41 062672012 |H -19 24
D1-34-2-10 | 8 025750132 |z -44-8 41 062680612 |B -20 4

D2 -34-1-10 | 14 z -48 41 E -33 16

D2 -34-2-10 | 12 028030242 |K -1-17 30 062680663 [J -40 28
014680422 |C - 16 6 028040243 |P -1-9 34 062680812 |E -29 16
C -194 6 028050246 |z -36-8-2 41 G -31 20

C -24 6 028060242 |z -30 40 H -12 24

D1 -43 8 028680242 |z -44-6 41 K -1-3 30

D2 -43 12 z -57 41 Z -44-5 41
014680622 |C -6 6 031311302 {R - 14 38 Z -60 41
F -10 18 034422503 [P -2 34 062681012 [A -3 2

H -2 24 047201042 | D1 -34-1-11 | 10 A -6 2

] -5 26 D1-342-11 | 8 ;] -9 26

D1 -34-1-5 10 D2 -34-1-11 | 14 M -2 32

D1 -34-2-5 8 D2 -34-2-11 | 12 Z -55 41

D1 -59 10 047201640 |A -10 2 062681612 [N -4 32

D2 -34-1-5 14 048030342 |L -4 30 062711012 |J -11-8 26

D2 -34-2-5 12 048040342 [C -4 6 N -11 32

D2 -59 14 D1 -13 8 062711412 |1 -20 26

014760622 |C -22 6 D2 -13 12 ) -25 26
Jo-11-12 26 048050142 | D2 -57 14 062712012 |C -26 6

D1 -37 8 048050342 | D1 -34-1-8 10 062751612 [C - 17-1 6

D2 -37 12 D1 -34-2-8 8 062761212 [J -3 26

014770622 |E -1-1 16 D2 -34-1-8 14 ) -11-3 26
E -2-1 16 D2 -34-2-8 12 K -2 30

E -6 16 048080342 | D1 -49 8 062761612 [J - 12 26

014771022 |} -15 26 D2 -49 14 081001670 |G -44 20
014780622 |C -8 6 048120142 |C - 14 6 081004070 |G -74 22
017671812 |C -19-7 6 060400616 |R -1-15 38 081007070 |G - 41 20
017680512 |[E -30 16 060660612 |D1 -34-1-14 | 10 081014670 |G -5 20
018081622 |A -13 2 D1-34-2-14 | 8 100022005 |J -16-5 26
018301036 |K -1-11 30 D2 -34-1-14 | 14 100032004 [B - 16 4
018301636 |K -1-9 30 D2 -34-2-14 | 12 100251001 |B - 8-1 4
018401036 [E -10 16 060670612 |H -16 24 B -9-2 4
018501222 | D1 -54 10 H -21 24 Fo-1-1-1 18
D2 - 54 14 L -6 30 Fo-1-2-1 18
018680522 |F -15 18 L -10 30 Fo-2-1-1 18
018761822 |E -8 16 R -8 38 Fo-2-2-1 18
021060106 |Z -31 40 060680712 [Q -27 36 100257010 | D1 - 47 8
021060306 |R -1-10 38 062300416 |K -1-16 30 D2 -47 14
R -1-19 38 062300816 |K -1-14 30 100360003 |B - 18 4
021400106 |R - 1-5 38 062351216 | D1 -24 8 100366002 |Z - 14-5 40
Z -65 42 D2 -24 12 100401001 |Z -14-2 40
021400164 |P  -1-10 34 062400616 |E -37 16 100402004 |H -18-3 24
021400206 |[R - 1-7 38 062401006 [P -1-7 34 H -18-3 24
021500106 |R -7 38 062401406 |z -66 42 100463001 |P -1-3 34
Z -36-8-3 4 062501406 |z -36-11-4 | 41 100645003 |N -3 32

Z -36-11-1 | 41 062630712 [N -8 32 100657001 |2 -14-6 40
021660102 |1 -11-18 26 062660412 |C - 1-4 6 100659001 |z -14-7 40
021670202 |C -19-8 6 062660712 |[J -46 28 100662001 [z -14-8 40
021680202 |z -58 4 062661212 |1 -11-17 26 100666002 |Q -3 36
025040233 [P -1-8 34 062670412 {G - 66 22 Z -447 41
025040236 |E -38 16 062670612 |A -34 2 z -47 4
R_-1-4 38 G_-14 20 100887001 |Z -4-1 40

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC 46




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
101479101 |C -1-6 6 116662003 |J -11-7 26 145446001 |H -18-5 24
101482001 |C -30 6 116794001 |G -19 20 145446003 |Z -14-1 40
101487000 |G -10 20 116922001 |H -18-2 24 145472001 | D1 -2 8
101706001 |C -31-1 6 H -18-2 24 D2 -2 12

F -13-1 18 117963210 jz -14 40 145478101 | D1 - 18 8

J  -47-2 28 117969001 §Z -14-3 40 D1 -64 10
102707001 | D1 -25 8 117970001 |2 -14-4 40 D2 -18 12

D2 -25 12 118688001 §C -19-5 6 145480101 | D1 - 21 8
102707002 { D1 -33 8 118689001 |C -19-9 6 D2 - 21 12

D2 -33 12 118761001 |F -9 18 145516001 {F -3 18
103595000 |C -1-1 6 118768001 |B -12-4 4 145522101 {H -9 24
103601001 |C -1-5 6 118837001 jZ -3-2 40 145526001 |[H -6 24
103602002 |C -1-7 6 119712001 |[R -1-20 38 145534001 |G -18 20
103607000 |C -3 6 120023001 JC -13 6 145624000 |B -12-3 4
103950003 |H -5 24 120263002 |J -18 26 145691001 |{H -6 24
104449009 [A -19 2 121007001 {F -12 18 146046000 [P -1-11-2 34

G -2 20 122991001 |z -1 40 P -4-2 34
104450109 A -20 2 126863001 §Z -36-3 40 146049001 |Z -4-4 40
104451009 |A -24 2 140092001 JC -15 6 146194000 |P -1-11-3 34
104464001 |B -10 4 140326009 |G -58 20 P -5-3 34
104520000 |F - 11 18 140438001 }G -53 20 146196001 |G -42 20
104521001 |J -4741 28 140518001 |G -40 20 146289001 |Z -44-1 41
104521002 |E -5 16 140553102 |M -7 32 146327001 |G -12 20
104525001 |H -18-7 24 140647101 [N -12 32 146331001 |B -6 4
104765001 |C -1-2 6 140726000 |B -4 4 146333001 {G - 11 20
104766001 [C -1-3 6 140759000 | Z -51 41 146354001 | K -1-4 30
104821009 |A -22 2 141208001 | D1 -6 8 147363000 |G -81 22
104830101 |A -1 2 D2 -6 12 147557101 {H -3 24
104832009 A -21 2 141476001 |J -22 26 147631001 | C -19-2-1 6
104833009 |A -26 2 141494001 |J -17 26 147777000 |B -12-2 4
106436001 |G -17 20 141542001 |G -63 20 147854009 |Z -44-2 41
107155001 |G -20 20 141728001 I D1 -5 8 147855002 |2 -44-3 41
107779001 |Z -4-3 40 D2 -5 12 147856001 |Z -44-4 41
107780001 |Z -4-2 40 142026003 [P -1-1 34 147893009 |Z -63 42
108520009 A -23 2 142027001 |P -1-2 34 147919052 |Z -26 40
108801001 |G -84 22 142120001 |C -1-8 6 148084001 |G - 21 20
108802001 |G -54 20 142369001 |C -1-9 6 148294001 |C -19-1 6
109173101 |G -16 20 142425001 |C -19-6 6 c -19-12 6
109763002 | D1 -12 8 142443001 |2 -3-1 40 148546001 |J -11-5 26

D2 -12 12 142708000 JF -4 18 148559100 |J -11-10 26
110087001 [P -1-5 34 142721001 |z -4-5 40 148592001 |J -16-4 26
110161004 |L -2 30 142745002 |z -52 41 148849001 |G -29-3 20
110197001 | D1 -50 8 143522000 |Q -15 36 148914100 |E -4 16

D2 -50 14 143548000 fJ -41-2 28 149127001 |J -11-15 26
110201001 |A -4 2 P -1-11-1-2 | 34 149133101 |L -9 30
110367001 [B -14 4 P -52 34 149247001 |Z -67 42
110494001 |E -39 16 143549000 [J -41-3 28 149547000 |Q -1 36
111140002 |J -32 26 P -1-11-1-1 34 149554001 { D2 -15 12
111194001 |G - 71 22 P -41 34 149796001 |Q -1 36
111863001 |G -45 20 P -5-1 34 149799000 [P -1-12 34
111865009 |G -8 20 Q -1441 36 149855051 tJ -19 26
112467002 |G -29-8 20 Q -2441 36 150173003 {2 -36-7 41
112525000 {A -32 2 143671000 |G -85 22 150174000 {Z -36-4-3 40
113431002 [N -10 32 144222001 |Z -24 40 Z -36-5-1 40
113608000 |G -50 20 144504001 |H -1-3 24 150179002 |Z -36-8-1 41
113653000 |G -49 20 144526001 |J -6 26 150180001 }Z -36-1 40
114294001 |H -18-10 24 144869002 |G -29-2 20 150182000 |Z -36-2 40

H -18-10 24 144872101 |G -30 20 150183000 }Z -36-10-2 41
114967001 |P -1-4 34 144874001 |G -29-4 20 150206002 |Z -36-4-1 40
115157001 |2 -4-6 40 144875001 |G -29-6 20 150305101 |G -37 20
115503001 [K -1-6 30 144876001 |G -29-7 20 151332001 |L -7 30
116016001 |Z -64 42 144878001 |G -29-9 20 153138001 | D2 - 16 12
116112001 fH -7 24 145446001 JH -18-5 24 153483001 |H -8 24

47

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




CODOE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page

153675001 |E -27 16

D1 -51 10

D2 -51 14
153969000 |J -36 28
154562001 {H -1-4 24
154567000 |J -14 26
154599000 |J -34 26
154603001 L -3 30
154607101 |L -5 30
154702101 {z -17 40
155510001 | D1 -45 8

D2 -45 12
156112003 [Z -36-6 41
156217009 |A -25 2

G -67 22
156264001 JC -5 6
156309001 |Z -3-4 40
156641001 |G -15 20
157840000 |G -57 20
157984009 {J -35 28
159487000 |C -7 6
159488101 {C -9 6
159489101 |C -10 6
159490001 {C -12 6
159494001 |C -19-10 6
159495101 |C - 19-11 6

c -23 6
159502001 |C -19-3 6
159534000 |G -60 20
159535000 |G -61 20
159536001 |G -62 20
159805001 |H -18-6 24

H -18-6 24
180885001 |F -2-1 18
180886001 |F -2-2 18
180891001 {F -1-1 18
180892001 |F -1-2 18
181225001 {R -1-17 38
181916101 |B -8 4
181995001 {F -13 18

] -47 28
183378001 |H -1 24
183493001 |C -31 6
183808001 | F -17-1 18
183809001 |F -17-2 18
183810001 {F -17-3 18
183811001 {F -17-4 18
183850001 |G -29 20
204569001 |J -38-2 28
220077001 |Q -16 36
340400001 |J -43 28

Q -17 36
525664000 jR -12 38

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

48




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




ACH—FKE—%2 (FOR JAPAN)
MD -601 (HiR)
. MD-611 (=#8)

F RIS R
L2 iy | B i WWE | E—% GE1) Sy | MEBEE—s - Ky 7AW (22)| A8
AR | A | spm LA e ! B % e O F |31 F
B776(HEM) 4500 |137-601-758-01 B4R - 100VINvE—2273 1] Z7-vYQoo iM1100HEM-A45 | J80765-001 A
GR b ALY -611-758-01 | =48 - 200V| J80643-001 J02278-001 | iM3200HEM-A45 | J80766-001 B

BRI T A 2PI)SWI#21-4 J02629-001
B 3PT/SWIi#13-4 J02631-001

E 17 VEAEMRSBe (EAYNIEE PN CEIRETERERG BIRI AN H-307t9h) EEALKEDLDNTT .
F 2 SRR S . BEAF, (TBR, BV 22 TORIEARENLREDHDTT .
i, BEBIESANESRBL T T 7 MIEOIEE L TLES L,

117-776(137-601,611)
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC M




MA. € — 2 X%

&

B ok | M & % ¥ | maa—r | m 2 %
5 5

1 J02525-001 1| T-477VINV 14 J02518-001 1| O-373iNV

2 014500-632 1| 7H7k" IM5X6 15 J02991-001 4 | #9537 AINV

6 J02537-001 4 1 6% 935X110DB 16 J02563-001 11 #1-7°8X0.25X200
7-1 J03333-001 1| 47 3r9yhiNV#3M 17 J02560-001 1| 3%743191-03R1BL
7-2 --- 1| TN UINV 18 J80643-001 1| INVE473#1 #4219
8 J03314-001 1| 47 3r9MNV#3 19 J02278-001 1| 7°-YQ90

10 J80654-001 1 | Syt 73NV 7]‘*(337717}) 20 216205-000 1| I 9%-4X13#2

1 J02997-001 2 | 72.6X15X26ST 21 028100-246 1 Wi h 32-10
12-1 | 076202-801 1| 4397 9956202272 22 J02493-001 1| 37atyFM10X1.0
12-2 | 076202-801 1| 5379956202722 23 J02992-001 4 | 2 24yb5X25DC
13-1 | 203684-001 1 | 13703X27.5X34.9 24 J02989-001 4 | #7-D5.1XT0.6XL9

M2

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




MB. /¥ —EF

2
B oo v | mx 2 % 28 | maa—r | mm A
S 5
1 J02513-001 1| T-9h07-iINV 6 J02516-001 1| ATARSHN -INV
2 J00494-001 3} +1A"tyb4X14DA 7 J02293-001 1|83y
3 J02515-001 1| ATAMIN -INV 8 J00351-001 1| ATMRTUETYYT2
4 224508-001 5| +fA"tyb4X10DC 9 J02508-001 1 | DI-F AN -INV
5 217071-001 1]+ tyb4X18DA 10 215082-001 1|+ 1yh4X12DA

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M3




MC. 180K v 7 ZBHR(1)

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M4




MC. HIIR v 7 ZEHER)

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

zﬁé gea- K | m g % Eg mEo— ¢ | @ 5 %
1 J02998-001 1 | na9IiNV-400V 15 | J01892-001 1 | #04 KGPS-6S

2 N 1 | pvaiNy 16 J80763-001 1| iIMSin VAY

3 220681-001 1 | B v 2.2%85 17 J80764-001 1 | HEM&N 733417
4 J02062-001 o | s #734X55DA 18 | 229017-001 1| +7"#°734X10DA
5 228205-001 5 | #4° KGLS-6S 20 228295-001 2 | #44°KGLS-6S

6 5 1 | impnvAY 21 |UG4163-000 1 [ 7{Y-#F"»LWS-1S
71 . 1 | +#2 tsrax14DA 22 | J02497-001 1| 3077997 93NV
7.2 . 2 | 437 47 933X12DA 25 229017-001 2 | +in " tyF4X10DA
8  |229017-001 | 2 | +#A"tyh4X10DA 26-1 | J02037-001 | 1| 75NBN-iNV

19 . 1 | 3399-7° L-hiNV 27 | J02195-001 1| 7°9%9° SR-7K-2
12 229017-001 7 | +#A tyh4x10DA 32 J03365-001 1 | 7AMOTOR3-}FiINV
13 | J03288-001 1 | £4YFR40/10073 33 | 220681-001 1| ysIJn ok 2.2X85
14 | J02029-001 1 | &0 YMYIE{5INV
T BIEB A —TTR

&R 2 MD-601 MD-611

3= o (100V) (200V)

2 FFVAINV J02502-001 | J02664-001

6 iMP41" VAY J80634-001 | J80723-001

7-1 +1"tyhaX14DA | JO0494-001

7-2 | +#°4°933X12DA 0A4301-205

11 1394-7° U-hiNV J02505-001 | J02506-001

M5




MD. §I455 v 7 ZBFR(E2)

® | mea—k | @ 2 % BR | mea— k| @En 5 %
%S S
1 J02998-001 1 | NITIINV-400V 15 J02036-001 1 78p2-M 779597V
2 J00107-001 1 | MD8063714" 1#2 18 002400-806 1| +7A714X8
3 J03275-001 1 | LA 2 AMp1073-V 21 J02027-001 1 | MaY2INV
4 021100-206 1| 2¥aFyMO 22 215081-001 3| +ityb4X10DB
5 025100-236 2 | E3%°H #2710 23 J02028-001 1| 74iNV
6 028100-246 1| M3 H°32-10 24 J02568-001 1| +#n tyb4X25DA
7 J02517-001 1| E°.9.9X116 25 J02559-001 1 | iNVEaDy 1%
8 J02832-001 1| P-23-b" 35793 26 §38353-101 1| 775 %A 0T
8-1 062401-063 1 | 7A724X10 27 - 1| M UBOX-iINV
8-2 028040-245 2 [ NRThTR2-4 28-1 | J80639-001 1| 73331=9b-37-AY
8-3 025040-173 2 | E7t h 3394 28-1-1{ J03413-001 1| 7303A°-R93EZ-7
8-4 062400-863 1 | 7A°14X8 128-1-21 J80640-001 1] 73230 LAY
9 222372-001 3 | 4% MA8XT70 28-1-3| 037401-015 3| ViInTagk® L aX10
10 021080-206 3 | 27atyh8 28-1-4| J02130-001 3| ¥5°703X4.3X8
1 025080-336 3|3t h 518 28-1-5| JO0649-001 1| AN 312.6X86
12 028080-246 3| Wit h12-8 28-1-6( J03417-001 1| P-23-bp"93
13 J02495-001 1 Y70 7°377 73NV 28-1-7]| 229017-001 1| +I tyb4X10DA
14-2 | J02496-001 1| 79h7° 377 73NV 29 J00353-001 3| +tyh5X14DB
14-3 | 229017-001 1 | + " t9h4X10DA

M6

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




ME. i X 1 v FIx&

B moa— v | mn 2%
5
H J02629-001 1 [2P4#/SW73i#21-4
20 J02631-001 1 |3P+/SW7i#13-4
21 503816-001 2 [+YhEI37°4.5X16
22 200190-001 8 12797 W

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M7




5|

BRana-t TRES Ai&a-H LRES
002400-806 |MD-18 J02568-001 |MD-24
014500-632|MA-2 J02629-001 |EERBMRIMA R
021080-206 |MD-10 ME-19
021100-206|MD-4 J02631-001 |EERBRIMA T
025040-173|MD-8-3 ME-20
025080 336(MD-11 J02664-001 [MC-2
025100 236|MD-5 J02832-001 {MD-8
028040-245|MD-8-2 J02983-001 |MA-24
028080-246 {MD-12 J02991-001 [MA-15
028100-246 |MA-21,MD-6 J02992-001 {MA-23
037401-015|MD-28-1-3 J02997-001 |MA-11
062400-863 |MD-8-4 J02998-001 {MC-1,MD-1
062401-063 | MD-8-1 J03275-001 |MD-3
076202-801|MA-12-1,MA-12-2 | J03288-001 |MC-13
0A4301-205|MC-7-2 J03314-001 [MA-8
200190-001|ME-22 J03333-001 [MA-7-1
203684-001 |MA-13-1 J03365-001 {MC-32
215081-001|MD-22 J03413-001 |MD-28-1-1
215082-001|MB-10 J03417-001 {MD-28-1-6
216205-000MA-20 J80634-001 |MC-6
217071-001 | MB-5 J80639-001 {MD-28-1
220681-001 |MC-3,MC-33 J80640-001 |MD-28-1-2
222372-001|MD-3 J80643-001 |EEAPRMAE
224508-001|MB-4 MA-18
228295-001jMC-5,MC-20 J80654-001 |MA-10
229017-001|MC-8,MC-12,MC-18,| J80723-001 [MC-6

MC-25,MD-14-3, J80763-001 [MC-16
MD-28-1-7 180764-001 |MC-17
J00107-001 [MD-2 J80765-001 | EARIMARK
JO0351-001 |MB-8 J80766-001 |EEMpRIBRE
J00353-001 {MD-29 S03816-001 |ME-21
J00494-001 | MB-2,MC-7-1 $38353-101 |MD-26
J00649-001 |MD-28-1-5 UG4163-000 |MC-21
J01892-001 |MC-15
J02027-001 |MD-21
J02028-001 |MD-23
J02029-001 [MC-14
J02036-001 [MD-15
J02037-001 |MC-26-1
J02062-001 |MC-4
J02130-001 |MD-28-1-4
J02195-001 |MC-27
J02278-001 | X EAPSRMAF
MA-19
J02293-001 |MB-7
J02493-001 |MA-22
J024935-001 |MD-13
J02496-001 |MD-14-2
J02497-001 |MC-22
J02502-001 |MC-2
J02505-001 |MC-11
J02506-001 |MC-11
J02508-001 {MB-9
J02513-001 |MB-1
J02515-001 [MB-3
J02517-001 |MD-7
J02518-001 [MA-14
J02525-001 |MA-1
J02537-001 |[MA-6
J02559-001 |MD-25
J02560-001 |MA-17
J02563-001 | MA-16
M8

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



MA. Motor mechanism / Motors / Mécanisme du moteur / Mecanismo del motors

2%’? CODE |QTY| NAME OF PARTS ?\g‘ CODE |QTY| NAME OF PARTS

1 |J02525-001 | 1 | MOTORFAN 14 |Jo2518-001| 1 | ROTOR
2 |014500-632 | 1 | SCREW 5X6 15 |J02991-001 | 4 | RUBBER WASHER,INV
6  |J02537-001 | 4 | SCREW 5X110DB 16 |J02563-001 | 1 | TUBE 8X0.25X200
741 |J03333-001 | 1 | MOTOR BRACKET 17 | J02560-001 | 1 | 3P PLUG 3191-03R1BL
7-2 1 | NAME PLATE 18 : 1 { INV MOTOR ASSY
8  |J03314-001| 1 | MOTOR BRACKET 19 |Jo2278-001 | 1 | TAPER PULLEY 90
10 . 1 | STATOR ASSY 20 [216205-000 | 1 | KEY 4X13#2
11 |J02997-001 | 2 | WASHER 2.6X15X26ST | |21 |028100-246 | 1 | SPRING WASHER 2-10
12-1 {076202-801| 1 | BEARING 620222 #2 22 |J02493-001 | 1 | NUT3-10X1.0
122 [076202-801 | 1 | BEARING 620227 #2 23 [J02992-001 | 4 | SCREW 5X25DC
13-1 |203684-001 | 1 | WAVE WASHER 24 |J02989-001 | 4 | COLLAR 5.1X0.6X9
DIFFERENT PARTS LIST

REF. MD-601,MD-611 MD-611

No. | NAMEOF PARTS 110V-~240V 380V-~415V

10 |STATORASSY J80654-001 J80656-001

18 | INV MOTOR ASSY J80643-001 J80652-001

117-776(137-601,611)
M10 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



MC. Control box(1) / Schaltkasten(1) / Mécanisme du boitier de contrdie(1)

/ Mecanismo de la caja de controles(1)

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

Mi12




MC. Control box(1) / Schaltkasten(1) / Mécanisme du boitier de contréle(1)
/ Mecanismo de la caja de controles(1)

—— -

117-776(137-601,611)

':E;’ CODE QTY NAME OF PARTS Z%F.' CODE QTy NAME OF PARTS
1 J02998-001 1 | UPPER BOX 16 J80762-001 1 | IMS-ASSY
2 . 1 | TRANSFORMER 16-1 | J01778-001 1 | VR CONTROL KNOB
3 . 1 | TYING BAND 2.2X85 17 J80764-001 1 | IMS-ASSY-SUB
4 . 2 | SCREW 4XL 18 229017-001 1 | SCREW 4X10DA
5 228295-001 5 | HOLDER KGLS-6S 20 228295-001 2 | HOLDER KGLS-6S
6 . 1 | IMP-ASSY 21 UG4163-000 1 | WIRE SADOLE
7-1 * 1 | SCREW 4X14DA 22 J02497-001 1 | MAIN CONNECTOR
7-2 . 2 | SCREW 3X12DA 25 229017-001 2 | SCREW 4X10DA
8-1 . 2 | SCREW 4X10DA 26-1 | J02037-001 1 | NBN PLUG CAP
8-2 . 3 | SCREW 4X14DA 271 . 1 | BUSSING SR-7K-2
9 . 1 | COLLAR 7X45-M4 27-2 . 1 | BUSSING STR13.5
10 . 1 | SCREW 4X55DA 27-3 . 1 [ NUT SM13.5
11 . 1 | PLUG HOLDER 30 . 1 | FUSE ASSY
12 229017-001 7 | SCREW 4X10DA 30-1 . 1 | FUSE (5A)
13 . 1 | RESIST. 31 . 2 | FLAT CONNECT TERMINAL
14 J02029-001 1 | CIRCUIT UNIT HOLDER | |32 J03365-001 1 | MOTOR CORD CAP
15 J01892-001 1 | HOLDER KGPS-6S 33 220681-001 1 | TYING BAND 2.2X85
DIFFERENT PARTS LIST
REF. | NAME OF PARTS MD-601 MD-601 MD-601 MD-611 MD-611 MD-611
NO. 1oV 220V-240V | 230V CE 220V 380V-415V | 400V CE
2 TRANSFORMER J02502-001 J02503-001 J02664-001 J03127-001
3 TYING BAND 2.2X85 220681-001 | 220681-001 |
4 SCREW 4XL J02062-001 J02514-001
6 IMP-ASSY J80634-001 | J80722-001 | J80724-001 | J80723-001 | J80690-001 | J8O691-001
7-1 |SCREW 4X14DA J00494-001
7-2 |SCREW 3X12DA 0A4301-205
8-1 [SCREW 4X10DA 229017-001
8-2 [SCREW 4X14DA J00494-001
9 COLLAR 7X45-M4 J03125-001
10 |SCREW 4X55DA J02062-001
11 PLUG HOLDER J02505-001 J02506-001
13 |RESIST. J03288-001 | J02628-001
27-1 |BUSSING SR-7K-2 J02195-001 J02195-001
27-2 |BUSSING STR13.5 J03137-001 J03137-001
27-3 [NUT SM13.5 J03138-001 J03138-001
OPTION PARTS
REF.
NO. NAME OF PARTS for USA OTHER
30 |FUSEASSY J03122-001 | JO1370-001
30-1 |FUSE (5A) 215822-000
31 FLAT CONNECT TERMINAL J00074-001

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M13




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



MD. Control box(2) / Schaltkasten(2) / Mécanisme du boitier de contrble(2)
/ Mecanismo de la caja de controles(2)

‘:EOF CODE QTy NAME OF PARTS W I?\E)F CODE QTy NAME OF PARTS
1 J02998-001 1 | UPPER BOX 21 J02027-001 1| LOWER BOX
2 J00107-001 1 | MDB806 BASE #2 22 215081-001 3 | SCREW 4X10DB
3 J03275-001 1 | BOLT(L) 10ASSY V 23 ’ 1| BOXCOVER
4 021100-206 1 | NUT 2-10 24 J02568-001 1 | SCREW 4X25DA
5 025100-236 | 2 | PLAIN WASHER 10 256 | J02501-001 1| VRLABEL
6 028100-246 | 1 | SPRING WASHER 2-10 | {26 [ S38352-101 1 | WARNING LABEL
7 J02517-001 1 | PIN 9.9X116 27 1| NAME PLATE
8 J02832-001 1 | EARTH CORD ASSY 28-1 | J80639-001 1 | TREADLE UNIT DOMES.
8-1 | 062401-063 1 | SCREW 4X10 28-1-1] J03413-001 1 | TREADLE BASE ASSY
8-2 |028040-245 2 | SPRING WASHER 2-4 28-1-2| J80640-001 1 | PS CIRCUIT BOARD
8-3 |025040-173 | 2 | PLAIN WASHER 4 28-1-3| 037401-015 3 | SCREW 4X10
8-4 | 062400-863 1 | SCREW 4X8 28-1-4( J02130-001 3 | SPRING WASHER 03X4.3
9 292372.001 3 | BOLT 8X70 28-1-5( J00649-001 1 { SPRING
10 021080-206 3 | NUT 2-8 28-1-6| J03417-001 1 | EARTH CORD ASSY
11 025080-336 3 | PLAIN WASHER 8 28-1-7| 229017-001 1 | SCREW 4X10DA
12 028080-246 3 | SPRING WASHER 2-8 28-2 | J80638-001 1 | TREADLE UNIT EXPORT.
13-1 . 1 | MVR PLUG CAP 28-2-1| J03419-001 1 | TREADLE BASE ASSY
13-2 * 1 | MVR CONNECTOR 28-2-2| J80640-001 1 | PS CIRCUIT BOARD
. 14-1 . 1 | FOOT PLUG CAP 28-2-3} 037401-015 3 | SCREW 4X10
14-2 . 1 | FOOT CONNECTOR 28-2-4] J02130-001 3 | SPRING WASHER 03X4.3
14-3 | 229017-001 1 | SCREW 4X10DA 28-2-5| J00649-001 1| SPRING
15 J02036-001 1 | coRrp BUSH 28-2-6| J03417-001 1 [ EARTH CORD ASSY
16 | J03033-001 1 | TYING BAND T30MR 28-2-7) 229017-001 1| SCREW 4X10DA
17 | 215081-001 1 | SCREW 4X10DB 29 | J00353-001 3 | SCREW 5X14DB
18 002400-806 1 | SCREW 4X8
DIFFERENT PARTS LIST
REF.
NO. NAME OF PARTS STANDARD | for Canada
23 |BOX COVER J02028-001 | J02955-001

DIFFERENT PARTS LIST

?EF' NAME OF PARTS STANDARD | OPTION
131 [MVR PLUG CAP J02038-001

P 52 [mvR connecTOR J02495-001
14-1 [FOOT PLUG CAP J02039-001
142 |[FOOT CONNECTOR J02496-001

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M15




ME. Switch box mechanism / Schaltkasten / Boitier d'interrupteurs / Caja de interruptores

—
=k

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




ME. Switch box mechanism / Schaltkasten / Boitier d'interrupteurs / Caja de interruptores

13 230545-001
14 J02047-001
15 237273-001
16 J80727-001
16-1 | J03135-001
16-1-1| 228272-001
16-1-2 | JO3137-001
16-1-3 | JO3138-001
17 J02678-001
18 J80631-001
19 J03245-001
35 §03816-001
36 200190-001

{4 2 T 1 B O O I Y S S G S S S N S S e Qe G Gl G G e y

3PSWITCH ASSEMBLY#11-8
3PSWITCH ASSEMBLY#15
3PSWITCH ASSEMBLY#9-16
EMC BOX ASSEMBLY#3

4P PLUG ASSEMBLY#11K
4P PLUG ASSEMBLY#11
BUSSING STR13.5

NUT SM13.5

ELECTRIC SUPLLY CORD#5
EMC FERRITE CORE
3PSWITCH ASSEMBLY IN#3-3
SCREW 4.5X16

STEPLE

':%F CODE QTY NAME OF PARTS VOLTAGE, TYPE

1 229240-001 2PSWITCH ASSEMBLY#19-3 1-110V

2 230542-001 2PSWITCH ASSEMBLY#19-4 1-110V, SJT  (Canada)
3 J02045-001 2PSWITCH ASSEMBLY#24 1-110V,OCR (USA)

4 237272-001 2PSWITCH ASSEMBLY#16-3 1-110 V, SJT OCR (Canada)
5 J01244-001 2PSWITCH ASSEMBLY#31-2 1-220V ~ 240V

6 236127-001 2PSWITCH ASSEMBLY#19-7 1-240 V, SAA  (Australia)
7 J02046-001 2PSWITCH ASSEMBLY#25 1220V, OCR

8 J03134-001 3P PLUG ASSEMBLY#10K32 1-230V,CE  (Europe)
8-1 J02302-001 3P PLUG ASSEMBLY#10-32

8-2 |J03137-001 BUSSING STR13.5

8-3 | J03138-001 NUT SM13.5

9 J03238-001 2PSWITCH ASSEMBLY#31K2 | 1-230V {Greece)

9-1 J01244-001 2PSWITCH ASSEMBLY#31-2

9-2 [ J03137-001 BUSSING STR13.5

9-3 |J03138-001 NUT SM13.5

12 229250-001 3PSWITCH ASSEMBLY#11-7 3-220V-415V

3-220V, SJT (Canada)
3220V, OCR (USA)
3-220 V, SJT OCR (Canada)
3-400V,CE  (Europe)

3-400V,CE  (Europe)
3-400V,CE  (Europe)
3-380 V, OCR (South Africa)

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC

M17




Sp. DIFFERENT PARTS LIST/ ZUBEHORLISTE / LISTE DES PIECES ACCESSOIRES
/ LISTA DE PIEZAS ACCESORIAS

Machine Model B776 (HEM)
REF. Sub-Class Single Phase Three Phase
NO. Voltage (V) 110 | 220-240 | 230CE 220 380-415 | 400CE
INV Mot
MA-18 otor J80643-001 J80652-001
Assy
Taper Pully
MA-19 Q90 J02278-001
Power Circuit
MC-6 Unit J80634-001 | J80722-001 | JB0724-001 | J80723-001 | J80690-001 | JB0O691-001
Control Circuit
MC-16 ) J80762-001
Unit
Sub Control
MC-17 | it Unit J80764-001
229240-001 | J01244-001 | J03134-001 229250-001 J80727-001
J02045-001 | J02046-001 | (3P Plug | J02047-001 | J03245-001 | (EMC BOX)
ME-A (USA) (OCR) Assy) (USA) (OCR) +
ME' 1; Switch Assy | 230542-001 230545-001 J02678-001
- (Canada) | 236127-001 | J03238-001 | (Canada) y
237272-001 | (Australia) | (Greece) [237273-001 (éﬁj’gség’gé)
Canada,OCR) Canada,OCR)

M18

117-776(137-601,611)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



vy

IN=Y Ty Y
PARTS BOOK
TEILEKATALOG
LIVRE DES PIECES
LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

JSY-TEHNS

BROTHER INDUSTRIES,LTD.

T467-8562 R EHHEXAIR1T B1#E1S TEL(052)824-2392

Printed in Japan / Gedruckt in Japan / Imprimé au Japon / Impreso en Japén o 17-775,776
595776-101
1998.12. HD

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC






